
NnBL Warszawa, Srodn

PRENUMERATA 
kwartalna»

6 Marca 1929 roku;

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ta królu . 
granicą

12 atotyehi.
20 złotych!

Numer poledyńwy 
20 groszy.

Konto pocztowy czekowa
MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

____ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne, i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy ze 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu­

meratę Wydawnictwo nie
udziela.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych.

Poz. 106. Zarządzenie Ministra Spr^ 

wnętrznych z dniado otrzymywania 
tygodniowych sprawozdań o ruchu naturalnym 

ludności.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 
cłvc7nia 1929 r., zmieniające niektóre postano­
wienia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 
kwietnia 1927 r. w sprawie odstąpienia gininie 
m. Lwowa gruntów państwowych na cele rozbu­
dowy miast. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 9 lu­
tego 1929 r. Nr. 8, poz. 66).

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 16 lutego 1929 r. o zmianie granic 
gmin wiejskich na obszarze powiatu Słonimskiego 
w województwie nowogródzkiem. (Przedruk ż 
Dz. U, R. P- z dnia 27 lutego 1929 r. Nr. 11, 
poz. 90).

Ruch służbowy w Ministerstwie Spraw We­
wnętrznych, w Ministerstwie Rolnictwa, w Mi­
nisterstwie Reform Rolnych, oraz w Ministerstwie ’ 
Poczt i Telegrafów.

iww

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

106.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 27 lutego 1929 r.,

w sprawie wykazu miast uprawnionych do otrzy­
mywania . tygodniowych sprawozdań o ruchu na­

turalnym ludności.

Ną podstawie art. 4 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 1927 r. o 
statystyce ruchu naturalnego ludności (Dz. U, R. 
P. Nr. 10, poz. 76) zarządzam, co następuje:

§ 1- Ustanawia się wykaz miast, w których 
osoby prowadzące akta stanu cywilnego, względ­
nie księgi metrykalne przesyłają co tydzień do 
biur statystycznych tych miast sprawozdania o 
ruchu naturalnym ludności. Wykaz tych miast 
obejmuje dodany do niniejszego zarządzenia za­
łącznik,

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
i dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

Załącznik do zarządzenia Ministra Spraw We­
wnętrznych

* dnia 27 lutego 1929 r,, poz. 106 „M. P." Nr. 54.

WYKAZ

taiast uprawnionych do otrzymywania sprawozdań 
ygodniowych o ruchu naturalnym ludności.

Warszawa,
Łódź, 
Lwów, 
P oznań,

Kraków, 
Wilno, 
Katowice, 
Lublin, 
Bydgoszcz, 
Sosnowiec,

“O-

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnja 18 stycznia 1929 r., 

zmieniające niektóre postanowienia rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 1927 r. 
w sprawie odstąpienia gminie m. Lwowa gruntów 

państwowych na cele rozbudowy miasta.

Na podstawie art. 14 ust. 4 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej^, z dnia 22 kwietnia 
1927 r. O rozbudowie miast (Dz. U. R, P, Nr. 42, 
poz. 372) oraz art. 11 ust; 4 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1925 r.) o rozbudowie miast (Dz. U. R, 
P. Nr. 51, poz. 346) zarządza się, co następuje:

§ 1. W § 1 ust, 1, w § 3 oraz w § 4 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. .49, poz. 439) słowa „Ministrowi 
Robót Publicznych" zmienia się na „Ministrowi 
Skarbu". ; '

§ 2. . Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się,Miriiśtrowi.,Skarbu. , 
, §’3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie ż. dniem Ogłoszenia............................. ,/

- Prezes Rady- Ministrów: 
(—) K. Bartel.

■ Minister Skarbił:
(—J G. Czechowicz’ 

Minister Robót Publicznych:
(—) M Oraczewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 9 lutego 1929 r. Ńr. 8, 
poz. 66).

o

ROZPORZĄDZĘ NIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 16 lutego 1929 r, 

zmianie granic gmin wiejskich na obszarze 
powiatu , Słonimskiego w województwie nowo- 

gródzkiem.

Na podstawie art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 
września 1922 r. w przedmiocie zmiany granic 
oraz rozwiązywania i tworzenia gmin wiejskich 
na obszarze b. zaborów rosyjskiego i ustrjackie- 
go (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 770) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Z gminy wiejskiej Czemery wyłącza się 
wsie: Pietralewicze, Pietralewicze rządowe, Ci- 
wińszczyzna, Chodziewicze, Ryszczyce oraz fol­
wark Ryszczyce i włącza się wsie: Pietralewicze, 
Pietralewicze rządowe i Ciwińszczyznę do gminy 
wiejskiej Szydłowicze, wieś Chodziewicze do 
gminy wiejskiej Kostrowicze. zaś wieś i folwark 
Ryszczyce do gminy wiejskiej Żyrowice.

§ 2 Z gminy wiejskiej Derewna wyłącza się 
miejscowości: wieś Talkowszczyzna, osadę Łobo- 
zówka oraz folwark Biedotka parafjalny i włącza 
się je do gminy wiejskiej Szydłowicze.

§ 3 Z gminy wiejskiej Dziewiątkowicze ‘ wy­
łączą się wsie: Mikołajewszczyzna, Chmielnica 
i Mała Chmielnica (Newka) oraz osadę Olszanka 
i włącza się je do gminy wiejskiej Niżewicze.

S 4 Z gminy wiejskiej Kuryłowicze wyłącza 
sie wsie: Milewicze i Dorohlany oraz majątek 
Nowe Milewicze i włącza się je do gminy wiej­
skiej Dereczyn.

§ 5. Z gminy wiejskiej Kostrowicze wyłącza 
się wieś Rewtowicze i włącza się ją do gminy 
Stara Wieś.

§ 6. Z gminy wiejskiej Kozłowszczyzna wy­
łącza się wsie: Talewicze, Bujki, Mielniki, Ruda 
Jaworska, Nowosiółki II, Huta, Wielka Wola, 
folwarki — Wielka Wola, Józefowo, Kąty, Wy- 
borki, Ruda Jaworska, - Jachnowszęzyzna, oraz 
osady: Ustronna, Buchowiecko, Sutki, Tartak, 
Kmita (Zalesie), Ruda Jaworska, Skupa (gajów­
ka w lesie państwowym) i włącza się wsie: Ta­
lewicze, Bujki i.Mielniki do gminy wiejskiej Ro­
botna, wsie: Ruda Jaworska, Nowosiółki II, Huta, 
Wielka Wola, folwarki: Wielka Wola, Józefowo, 
Kąty, Wyborki, Ruda Jaworska, Jachnowszczyzna, 
oraz osady: Ustronna, Buchowiecko, Sutki, Tan 
tak, Kmita (Zalesie), Ruda Jaworska, Skupa (ga­
jówka w lesie państwowym) do gminy wiejskiej 
Kuryłowicze.

§ 7. Z gminy wiejskiej Szydłowicze wyłącza 
się wsie: Kołbowicże, Wielkie Pole, Derewiań- 
czyce, Brakowo, Tuszewicze, Basiny, Bakanowi- 
cze, Skołdycze, -osady: Młynek, Murowanka, 
Krzywa, Nowiny, Liljenberg, majątki: Szydłowi­
cze, Derewiańcżyce oraz folwarki: Frankpol, Ko­
mornica, Murowinka i Ładziny i włącza się wsie; 
Kołbowicże, Wielkie Pole, osady: Młynek, Muro­
wanka oraz folwarki: Frankpol, Komornica i Mu- 
rowinka do gminy wiejskiej Byteń, zaś wsie: De; 
rewiańczyce, Brakowo, Tuszewicze, Basiny, Ba- 
kanowicze, Skołdycże, majątki: Szydłowicze, De- 
rewiańczyce, osady: Krzywa, Nowiny i Liljenberg 
oraz folwark Ładziny, do gminy wiejskiej Żyro- 

■ wice.’ ” . .
§ 8. , Z gminy wiejskiej Żyrowice wyłącza się 

-wieś Rachowicze, -Humienniki oraz osadę Trze­
ciaki i, włącza się: wieś Rachowicze do gminy 

. wiejskiej Czemery, zaś wieś Humienniki i osadę 
Trzeciaki do gminy Dziewiątkowicze.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1929 r.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 27 lutego 1929 r. Nr. llj 
poz. 90).

-o-

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE

SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

W Zarządzie Centralnym Ministerstwa:

Mian ow a n y:
Starosta w VI st. sł. w Ciechanowie, Heyman 

Marcin — Radcą ministerialnym w dotychczaso­
wym VI st. sł. dnia 21.V. 1928 r.

Zwolnieni ze służby:
Prow. urzędniczka XI st. sł. Włoczewska 

Leokadja — na podstawie art. 62 ustawy o pań­
stwowej służbie cywilnej dnia 25.V. 1928 r.

Księgowy w VII st. sł. Piątkowski Edward -t 
na podstawie art. 116 ustawy o państwowej służ­
bie cywilnej dnia 22.V. 1928 r.

Prow. urzędniczka XI st. sł. Wojdalska Sta­
nisława — na własną prośbę, dnia 29.V. 1928 r.

W Państwowych Zakładach Służby Zdrowia:

Mianowani:
Dr. Budzyński Eugenjusz, ordynator szpitala 

Dyr. Kolei państw. Wilno — urzędnikiem I 
kategorji w VII st. sł. w Państwowym Zakładzie 
Zdrojowym w Busku z dniem 1 kwietnia 1928 r.

Dr. Doliński Józef — prow. asystentem w 
Państwowej Szkole położnych we Lwowie w IX st 
sł. z dniem l.V. 1928 r.

Starszy asystent kliniki chirurgicznej Uni­
wersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, Dr. La-



2 MONITOR POLSKI. — Dnia 6 marca 1929, r. Nr. 54.

skownickl Stanisław — prow. prymariuszem w 
VII st. sł. w Państwowym szpitalu powszechnym 
we Lwowie, z dniem l.V. 1928 r.

Zwolnieni ze służby:
Chemik w VII st. sł. w Państwowym Zakła­

dzie badariia żywności w Warszawie, Wilczyński 
Mieczysław, na podstawie art. 116 ustawy o pań­
stwowej służbie cywilnej, z dniem 31.V. 1928 r.

Żarlikowski Kazimierz, prow. urzędn. XI st. 
sł. w Państwowym Zakładzie zdrojowym w Kry­
nicy z dniem 30.IV. 1928 r., na podstawie art. 62 
ustawy o państwowej służbie cywilnej.

W Tymczasowym Wydziale Samorządowym w 
likwidacji we Lwowie:

Zwolniony ze służby:
Urzędnik VII st. sł. inż. Rogowski Roman — 

na własną prośbę, z dniem 31,V. 1928 r.

We władzach wojewódzkich:

M i a n o w an i:
W Urzędzie Wojewódzkim w Nowogródku:

Starosta w VI st. sł. w Lidzie, Zdanowicz 
Stanisław — Radcą wojewódzkim w dotychcza­
sowym VI st. sł. dnia 22.V. 1928 r.

W Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu:
Starosta w VI st. sł. w Będzinie Ołpiński Jó­

zef — Naczelnikiem Wydziału w V st. sł., z po- 
ruczeniem funkcyj Wicewojewody poznańskiego 
dnia 31.V. 1928 r.

W Urzędzie Wojewódzkim Śląskim w Katowi­
cach:

Dyrektor Policji w VI st. sł. w Bielsku Ślą­
skim, Podgórski Jan—Radcą wojewódzkim w do­
tychczasowym VI st. sł. dnia 7.V. 1928 r.

W Urzędzie Wojewódzkim w Wilnie:

Prow. Radca wojewódzki w VI st. sł. Żóraw- 
ski Witold, — Radcą wojewódzkim w dotychcza­
sowym VI st. sł. dnia 4.V. 1928 r.

Radca wojewódzki w VI st, sł. Rakowski Jó- 
?ef Naczelnikiem Wydziału w dotychczasowym 
VI st. sł. dnia 18.V. 1928 r.

W Urzędzie Wojewódzkim Wołyńskim w Łucku:
Prow. urzędnik VII st. sł. Krasiński Henryk— 

referendarzem w dotychczasowym VII st. sł. dnia 
29.V. 1928 r.

W Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie:

Jezierski Stanisław Romuald — prow. in- 
^«eotycMym w VII st. sł. dnia 

5«1V« 1928 r.

Zwolnieni ze służby:
Referendarz w VII st. sł. w Urzędzie Woje­

wódzkim we Lwowie Dr. Majewski Bronisław — 
z powodu przejścia do służby w Dyrekcji Kolei 
ranstwowych we Lwowie, dnia 22.V. 1928 r.

Prow. Starosta powiatowy w VI st. sł. w Ka- 
mieniu Koszyrskim mjr. Czachowski Konstanty 
Witold na własną prośbę, dnia 23.V. 1928 r.

We władzach powiatowych:
Miano wa n i:

stwaRwCvndarZ VS st Sl- kiero™ik Staro­
stwa w Limanowej, Marossanyi Juliusz — Sta- 

w dotychczaso­wym VII st. sł. dnia 4.V. 1928 r.
stw/^ VI st. sł., kierownik Staro-
Ł eDr' Typrowicz Wawrzyn
mec — do odwołania Starostą powiatowym w 
1^19285^211 W dotychczasowvm VI st. sł dnia

Rządu^Tm^^S VI1 St SL w Komisariacie 
ruąau na m. st. Warszawę, Biendarzewski Hen- 
sL dnia W dotychczas(™ VII st.

SzkokTdn1 W st; .sk w Kuratorium Okręgu 
Szkolnego warszawskiego, Kubicki Zygmunt 
referendarzem w dotychczasowym VIH ^st sł w 
Starostwie powiatowem w Dubnie dnia 2.V.

Radca wojewódzki w VI st sł w Cia..v 
Ujdzie Wojewódzkim, Kłeczek Ludwik — D^ 
rektorem Policji w Bielsku Śląskim j . , y sowym VI st. sł. dnia 7 V 1928 r d°tychcza'

w vii ,t 3.
S? dnia°2v. W do,rch«»»»ym VI st. 

stwa w LuboS^J^^

prow. Starostą w Łucku w dotychczasowym VII 
st. sł. dnia 31 .V. 1928 r.

Urzędnik VII st. sł., kierownik Starostwa w 
Węgrowie, Dr, Lutman Mieczysław — Starostą 
powiatowym w Węgrowie w dotychczasowym 
VII st. sł. dnia 31.V. 1928 r.

ProW. urzędnik VII st. sł., kierownik Staro­
stwa w Janowie Podlaskim, Ćwikliński Paweł —- 
do odwołania konstantynowskim Starostą powia­
towym w Janowie Podlaskim w dotychczasowym 
VII st. sł. dnia 31.V. 1928 r.

Prow. urzędnik VII st. sł., kierownik Staro­
stwa w Łukowie, Makowski Wincenty — do od­
wołania Starostą powiatowym w Łukowie w do­
tychczasowym VII st. sł. dnia 31.V. 1928 r.

Prow. urzędnik VII st. sł., kierownik Staroń 
stwa w Dubnie, Kański Adam — do odwołania 
Starostą powiatowym w Dubnie w dotychczaso­
wym VII st. sł. dnia 31.V. 1928 r,

Zwolniony ze służby:
Referendarz w VI st. sł. w Starostwie szczu- 

czyńskiem, Niewiarowski Piotr—z powodu przej­
ścia do służby w sądownictwie, dnia 16.V, 1928 r.

Przeniesiony w stan spoczynku:
Lekarz powiatowy w VI st. sł. w Starostwie 

w Krośnie, Dr, Ślączka Antoni, z dniem 31 maja 
1928 r. -

Zmarli:

Referendarz w VII st. sł. w Starostwie w 
Warszawie, Słowik Tadeusz — dnia 14.V. 1928 r.

Dr, Kozłowski Tomasz, lekarz powiatowy 
VII st. sł. w Ostrołęce, w dniu 13.IV. 1928 r.

W

• , B

W MINISTERSTWIE ROLNICTWA.

W Zarządzie centralnym M-stwa.
Mianowany:

Prowizor, referendarz Jan Kmita — referen­
darzem w VII st. sł.

W województwach: 

Białostockiem: 
Mianowany:

Prowizor, inspektor weterynarii Antoni Ję­
drzejewski—inspektorem weterynarii w VI st. sł.

Lwowskiem:
Przeniesiony w stan spoczynku: 

Powiatowy lekarz weterynaryjny Jakób Sta­
nisław Piotrowicz.

Poleskiem:
Mianowany:

Radca wojewódzki Marek Pęski — inspekto­
rem weterynarji w Vl st. sł,

Pomorskiem:
Zwolniony ze służby:

Powiat, lekarz weterynaryjny Anastazy Ken- 
sik — na własną prośbę.

Ppznańskiem:
Zwolniony ze służby:

Powiat, lekarz weterynaryjny Aleksander 
ozczepanski, na własną prośbę.

Wileńskiem:
Zwolniony ze służby:

Powiat, lekarz weterynaryjny Czesław Dow­
bor, na podstawie art. 62 ust. o państw, sł. cyw 

w dyrekcjach lasów państwowych:

W Białowieży: \
Zwolniony ze służby:

7uAraktykant ,techniczno - leśny inż. Edward 
Ziemba — na własną prośbę,

W Bydgoszczy: '

Zwolniony ze służby:
Leśniczy Henryk Adamczewski — na pod­

stawie art. 62 ustawy o państw, sł. cyw. P

We Lwowie:
Mianowany:

Nadleśniczy inż. Ernest Till referenda- 
rzem w Dyr. L. P. w VII st. sł. rererenda-

W Warszawie:
Mianowany:

. Inspektor okr. lasów państw, w Cieszvni<> 
1DZp Aj1*0?1 Sym — dyrektorem lasów państw 
w Białowieży w V st, sł. Państw.

W Państwowym Instytucie Naukowym 
stwa Wiejskiego: ^podar*

Mianowany: .
Henryk Gołaszewski — prowizor, asysta

tern w VIII st, sł. - . ystem
— wszyscy w maju 1928 r,: . . , i

A B '

W MINISTERSTWIE REFORM ROLNYCH.

Okręgowy Urząd Ziemski w Warszawie;

Mianowani prowizorycznie:
Praktykant I kategorii stanowisk w P, U Ż 

w Makowie Wacław Juchniewicz — podkomi.»' 
rzem ziemskim w VIII st. sł, w P, U. Z, w WnłkC 
wysku z dn. 1 maja 1928 r, '

Praktykant I kategorii stanowisk w P, U. ZP 
w Warszawie Jerzy Wierzbicki — podkomisa­
rzem ziemskim w VIII st, sł. y/P. U. Z. w Mińsku 
Mazowieckim z dn. 1 maja 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Białymstoku:
M i a n o w a prowizorycznie:

Praktykant I kat. stanowisk Józef Bartosze­
wicz — referendarzem w VIII st. sł. z dn. I maia 1928 r. . ' 1

Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie: 
Mianowani:

St. rachmistrz w VIII st. sł. Józef Wielgór* 
ski — Naczelnikiem Kancelarji w dotychczaso­
wym stopniu służbowym ź dn. 1 maja 1928 r.

Praktykant mierniczy Marjan Wasak — 
prowizor adjunktem mierniczym w X st. sł. z da, 
1 maja 1928 r.

Praktykant mierniczy Jan Nowak — prowi­
zor. asystentem mierniczym w X st. sł, z dn, 
1 maja 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach:
Mianowany:

Prowizoryczny podkomisarz ziemski w VH 
st. sł. w P. U. Z, w Miechowie Ignacy Pieniążek—, 
komisarzem ziemskim w dotychczasowym sto- t 
pniu służbowym z dn. 20 maja 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Wilnie:
Zwolniony ze służby na skutek po­
dania:

Prow. geometra w VIII st. sł. Marjan Kai- 
dzicz — z 'dn. 16 maja 1928 r. * ‘ ;

Okręgowy Urząd Ziemski w Grodnie: 
Mianowani:

Pełniący obowiązki Prezesa O. U. Z. w VI st 
sł. Wiktor Krzyżanowski — Prezesem O. U. Z, 
w Tarnopolu w V st. sł. z dniem 1 maja 1928 r.

Praktykant I Jkat. stanowisk w P. U. Z. W 
Makowie Wacław Juchniewicz — prowizor, pod­
komisarzem ziemskim w VIII st. sł. w P U. Z. w 
Wołkowysku z dn. 1 maja 1928 r.

Zwolnieni ze służby na podstawie 
art. 62 ustawy o państwowej służbie cy­
wilnej:

Prowizor, podkomisarz ziemski w VHI st. sl 
Witold Grabski — z dniem 20 maja 1928 r.

Prowizor, sekretarz w IX st. sł. p. o. podko1 
misarza ziemskiego w P. U. Z. w Grodnie Ignacy 
Łabęcki — z dn. T maja 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku:

Z marł:
Prow. adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Zofj* 

Moszyńska — w dniu 15 maja 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski we Lwowie:

Zwolniona na podstawie art. 116 
ustawy o państwowej służbie cywilnej:

Rejestrator w X st. sł. Emilia Grabowska — 
z dniem 31 maja 1928 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Grudziądzu: ■
Mianowani: ;
mierniczy w VII st; sł, ikierownik Urx?* 

dU Katastralnego w Wolsztynie Antoni Ripa 
rewidentem pomiarów w dotychczasowym sto­
pniu służbowym w O. U. Z. w Grudziądżu z dn< 
16 maja 1928 r. ~

Pracownik kontraktowy Lucjan Gundelach-H 
prowizor, asesorem w VIII st. sł. z dn. 16 maja 
1928 r.

Zwolnieni ze służby na skutek p°' 
dania:

Praktykant mierniczy w XI st. sł. Piotr Dę­
biński — z dniem 31 maja 1928 r.

Prow. sekretarz w X st. sł. Marja Balińska —* 
z dniem 31 maja 1928 r. -

s



Nr. 54, ________ ___________ :__ ,____ _

MINISTERSTWIE poczt i TELEGRAFÓW.

Mianowani:

Naczelnik Wydziału w Vst. sł., p. o. Preze- 
nScii P, i T. w Poznaniu Władysław Kaz- 

mierski — Prezesem Dyrekcji P.» T. w Poznaniu 
* dotychcz. stopniu służb, dn. 30.VI.£

Inspektor minister, w VI st. sł. w M. r. i Ti 
inż. B^sław Jakubowy mini-
sterjalnym w V st. sł. dn. . •

' dyslaw^ W V St sl

dn- tdcamtoier. w VI st. sł. w M.P. i T Sta­
nisław Łukaszewicz — radcą minister, w V st. sł. 

dn< Radcamtósier. w VI st. sł. w M. P. i T Jó­
zef Szandrowski — radcą minister, w V st. sł. dn. 

3O'VRadC2a8 minister, w VI st. sł. w M. P. i T. inż. 
Eugeniusz Jachimski — radcą minister, w V st. 
•t dn. 30.VI. 1928 r. „ p . » -

Radca minister, w VI st. sł. w M. r. i k, 4Y 
gmunt Kohlmiinzer — radcą minister, w V st. sł. 
dn. 30. VI. 1928 r. „ n m f j jSt. referent w VI st. st w M. P. i T. Edmund 
Pośpiech — Naczelnikiem Rachuby w tymże sto­
pniu służb, dn. 30.VI. 1928 r.P Referendarz w VII st. sł. w M. P. 1 T. Wła­
dysław Kociubiński — radcą minister, w VI st. 
sł. dn. 30.VI. 1928 r. »

Referendarz w VII st. sł. w M. P. i T. Józef 
Kleika — radcą minist. w VI st. sł. 30.VI. 1928 r.

Referendarz w VII st. sł. w M. P. i T. Jan 
Tyc — radcą minist. w VI st. sł. dn. 30.VI. 1928 r.

Referendarz w VIII st. sł. w M. P. i T. Dr. 
Jakób Roman — referendarzem w VII st. sł. 
dn. 30.VI. 1928 r.

Księgowy w VIII st. sł. w M. P. i T, Roman 
Etiis — księgowym w VII st. sł. dn. 30.VI. 1928 r.

Urzędnik VIII st. sł. w M. P. i T. Stanisław 
Grzywaczewski — księgowym w VII st. sł. dn. 
30. VI. 1928 r.

Asesor w VIII st. sł. w M. P. i T. Julian Mły­
narski — asesorem w VII st. sł. dn. 30.VI. 1928 r.

Urzędnik VIII st. sł. Gł. Sk. Mat. Poczt, przy 
M. P. i T. Eugenja Goldhaar — asesorem w VII 
st. sł. dn. 30.VI. 1928 r.

Urzędnik X st. sł. w M. P. i T. Aleksandra 
Stachórska — kontrolerem w IX st. sł. dn. 30.VI. 
1928 r. '

Sekretarz w X st. sł. w M. P. i T. Stefan Ul- 
jasz — sekretarzem w IX st. sŁ dn. 30.VI. 1928 r.

Prow. sekretarz w X st. sł. w M. P. i T. Mie­
czysław Pankiewicz — sekretarzem w IX st. sł. 
dn. 30.VI. 1928 r.

Prow. sekretarz w X st. sł. w ,M. P. i T. Je­
rzy Olesiński — sekretarzem w IX st.- sł. dn. 
30.VI. 1928 r.

Prow. rejestrator w X st. sł. w M. P. i T. Ma- 
rja Gąsiorowska — prów. rejestratorem w IX st, 
sł. dn. 30.VI. 1928 r.

Praktykant w M. P. i T. Janina Peldo — se­
kretarzem w X st. sł. dn. 30.VI. 1928 r.

Kancelista w XI st. sł. w M. P. i T. Antoni I 
Zaleski — rejestratorem w X st. sł. dn. 30.VI. 
1928 r.

Pracownik kontrakt, w M. P. i T. Helena Ry- 
szanek — prow. rejestratorem w X st. sł. dn. 
30.VI. 1928 r.

Przeniesiony na emeryturę: 
Naczelnik Kancelarji Głównej w VI st. sł. w

W. P. i T, Adam Cytacki z dniem 30.VI.' 1928 r.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Ministerstwa W. R. i O. P.
Komisja odznaczeniowa za udział w straj­

kach szkolnych w b. zaborze rosyjskim prosi 
Wszystkich, posiadających wiadomości o organi- 
zatorach i wybitniejszych uczestnikach tej akcji, 
0 zgłaszanie ich do sękretarjatu Komisji pod 
«uresem: Warszawski Urząd Wojewódzki, Al. 
Ujazdowskie Nr. 5 (tel. 81-69) w godzinach urzę- 
uowych, oraz od 6-ej do 8-ej wiecz.

Posiedzenie dwunaste 

z dnia 5 marca 1929 r, 
ran Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10 min. 30 
Pujące’ a P°rz^^u dziennym były sprawy nastę- 

tow’ 8Prawozdanie Komisji Skarbowo - Budże-
J o preliminarzu budżetowym na okres od • 

----- j^NITOR POLSKI, — Dnia 6 marca 1929 r, 

1½0111 1929 r< d° 31 “«ca 1930 r. - spra­
wozdawca generalny 8. dr. Szarski Spra

ca s. Iżycki 2'a Se'm ‘ 2’b Senat~sPrawozdaw- 
»4^ hba

4 ““ Brezydjum Rady Ministrów — 
sprawozdawca s. dr. Dąmbski.
P. mZ®d° - ,®brad “‘l*1 dżetem.

Przewodniczący Komisji Skarbowo - Budże- 
towe; sen. Gliwic (B B. W. z R.), mówiąc o pra- 
cach Komisji, wyraził nadzieję, że częścią regu­
laminu stanie się wniosek, który opiewa? te w 
obradach nad budżetem na r, 1929/30 nie będą 
przyjmowane wnioski, zmieniające cyfry budżetu 
poza wnioskami, uchwalonemi przez Komisję, 
oraz wmoskami mniejszości tej Komisji.

W głosowaniu wniosek ten przyjęto, 
w nigeneralny sen. Szarski (B. B. 
W. z KL W bieżącym roku budżetowym, który 
ł il j ca' normy budżetowe wydatków zo- 

stały bardzo mało przekroczone, co także jest 
skutkiem miesięcznego budżetowania. Natomiast 
dochody bardzo poważnie przekroczyły normy 
budżetowe r. 1928/29. y

Mówca stwierdza wybitną poprawę w go­
spodarce państwowej na wszystkich polach.

Przechodząc do inwestycyj, uważa, że w za­
sadzie pokrywanie ich wyłącznie ze źródeł do­
chodów bieżących jest niewłaściwe, gdyż powin­
ny być pokrywane z dochodów nadzwyczajnych, 
na pytanie jednak, czy lepiej inwestować dalej 
z dochodów, powększając ciężary, czy też nie 
zwiększać ciężarów, lecz wstrzymać wszelkie in­
westycje, odpowiada, że w Polsce przerwa inwe­
stycji byłaby równoznaczna z powstrzymaniem 
całego rozwoju i dlatego kontynuowanie tego sy­
stemu jest niezbędne, z zastrzeżeniem jednak 
ograniczenia się do najniezbędniejszych inwe- 

. stycji.
Omawiając dochodowość przedsiębiorstw 

; państwowych, stwierdza, że jest ona nikła i że 
minimalnie przyczyniają się one do pokrycia wy- 

‘ datków państwa. Zarzutu etatyzmu nie podziela. 
Rząd oświadczył, że nie będzie dążył do żadnej 
socjalizacji i to oświadczenie zupełnie wystarcza, 
kapitał zaś nie występuje przeciw Kontroli Rzą­
du w dziedzinie produkcji.

Omawiając preliminarz, przychyla się do opi- 
nji Sejmu, że większa specjalizacja paragrafów 
jest pożądana.

Zmiany, poczynione w budżecie przez Sejm, 
są znaczne, lecz mimo to projekt sejmowy jest 
realny, a budżet zrównoważony. Komisja Sk, 
Budź. Senatu ocenia nadwyżkę dochodów ponad 
preliminowane przeszło na 400 milionów. Po 
uwzględnieniu poprawek Komisji Senatu dochody 
wyniosą ogółem 2.910.004.709 złotych, wydatki 
zaś 2.750.399.006 zł., pozostaje więc nadwyżka 
159.605.703 zł. Nadwyżka według Sejmu wyniosła 
177.550.800 zł., Komisja Senatu obniżyła zatem 
dochody ogółem o 52.591.232 zł., a wydatki 
o 34.646.135 zł., a więc i nadwyżkę o 17.945.095 
złotych. Ponieważ z tej nadwyżki przeznacza się 
148 milj. na wypłatę 15% dodatków dla urzędni­
ków i inwalidów, przeto istotna nadwyżka wy­
nosi według uchwał Komisji Senatu 11.605.703 
złotych.

Co się tyczy urzędników, to Senat wnosi 
jeszcze rezoluqę, stwierdzającą, że podwyższe­
nie płac pracowników państwowych przynajmniej 
do wysokości realnej wartości płac z końca 1926 
roku jest najpilniejszym obowiązkiem Państwa.

Przechodząc do referowania ustawy skarbo­
wej, mówca stwierdza, że niewolnicze wykonanie 
budżetu nawet mimo dozwolonego virement jest 
wykluczone. Komisja Senatu przyklasnęła zmia­
nom, wprowadzonym przez Sejm do ustawy 
skarbowej w celu uregulowania kwestji przekro­
czeń budżetowych, gdyż uzupełniają one prawo 
budżetowe i wypełniają luki. W ustępie drugim 
art. 6 ustawy skarbowej Komisja uchwaliła inną 
stylizację, mianowicie, że Rząd może czynić ta­
kie nadzwyczajne wydatki nie wówczas „gdy na­
stąpiła klęska żywiołowa lub inny wypadek na­
gły" lecz „gdy zachodzi nieunikniona potrzeba, 
mająca charakter konieczności państwowej, któ­
ra nie dała się przewidzieć . W ustępie 3 tegoż 
artykułu Komisja uchyliła obowiązek ogłaszania 
uchwały Rady Ministrów w „Monitorze Polskim 
i przyjęła ten ustęp w brzmieniu następującem:
Wydatek taki musi się opierać na uchwale Rady 

Ministrów, która jest obowiązana przedłożyć 
wniosek w sprawie kredytów dodatkowych na 
najbliższem posiedzeniu Sejmu w celu ustawowe­
go zatwierdzenia oraz bezzwłocznie po uchwale 
Radv Ministrów zawiadomić o tem Najwyższą 
Izbę Kontroli". Art. 7 uzupełniono wskazaniem 
paragrafu, działu i części ze względu na resty- ' 

3

tuowanie funduszu dyspozycyjnego w Min. Spraw 
Wewnętrznych. Komisja podwyższyła wreszcie 
kwotę 3 milj., przeznaczoną na wypłatę równo­
ważnika dodatku dla ciężko poszkodowanych, 
o 1 miljon, t. j. na 4 milj. bez podwyższenia łącz­
ne; kwoty przewidzianej w wysokości 18 milj., 
przeznaczając ją przedewszystkiem na wypłatę 
dodatku dla najciężej poszkodowanych inwali­
dów wojennych. Kończąc, mówca prosi o przyję­
cie ustawy skarbowej i preliminarza budżetowe­
go na r. 1929/30, ze zmianami, uchwalonemi przez 
komisję senacką, a jednocześnie prosi o przyjęcie 
rezolucji Komisji.

Po przemówieniu referenta P. Marszałek 
odroczył obrady do godz. 4-ej.

Po tej przerwie przemawiali senatorowie: 
jB. B. W. z R.), Trojan (Ukr.), Posner

Iw, Gł^kiński (K. Nar.), Januszewski 
(Wyzwól.), Koerner (K .Żyd.); Thullie (Ch. D.) 
i Spickerman (K, Niem.).

Na tem przerwano obrady. Następne posie­
dzenie dziś, we środę, o godz. 10 min. 30 rano.

CEDUŁA urzędowa
Giełdy Pieniężnej w Warszawie 

Nr. 53
z dnia 5 marca 1929 r. 

Notowania w złotych.
W a 1 u t y.

a) Bilety bankowe.
Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie —, 

Dolary Stanów Zjednoczonych 8,88¼—8,90¼—8.86¼. 
Dolary kanadyjskie —.—. Floreny holenderskie —.—, Fran­
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. Funty
angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japoń- 
sk e —.-r-, Korony czesko-słowackie —.—, Korony 
duńskie —.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie

. Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. - , Łaty ło­
tewskie —.—, Marki estońskie —.—. Marki lińskie —< 
Pengó węgieiskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Londyn 43,274—43,38—43,17. Mew-York 8.90-8,92— 

—8,88, Paryż 34,83^-34,92-34,74, Praga 26,411—26.48— 
—26,35, Szwajcaria 171,53—171,96—171,10, Wiedeń 125,34 
—125,65—125,03, Włochy 46.70J—46,82^—46,581.

Kurs urzędowy 1-grama czystego złota = 5,9244 zŁ 
Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie. 
■ w procentach nominału

7# L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8J’ L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7J& L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. 
8^ L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
8J Oblig, Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Listy Zastawne i Oblig. w walucie zagranicznej.
7# L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. ser. 1928 r. 86,00. 
8$ L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. ser. 1924 r. 95,50.

Papiery procentowe państwowe.
5^ Państwowa Pożyczka Konwers. 67,00. . 
5$ Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 59,00. 
6& Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 85,00. 
1% Pożyczka Stabil. 1927 r.2) 92,00.
10% Pożyczka Kolejowa 102,50. 

w złotych
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 114,00—113,0*.
5% Pożyczka Premjowa ser, II 1926 r. 97;25—97,50— 

—95,75.
Listy Zastawne.

4 Tow. Kred, Ziemskiego 49,50—49,75. 
8% Tow. Kred. m. Warszawy 70,00—69.75. 
5% Tow. Kredyt, m. Warszawy 52,50.
8% Tow. Kredyt, m. Łodzi 62,25—62,00—62,25.
10% Tow. Kred. m. Siedlec 70,25—70,00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 177,50—176,75—177,25. Bank Zw. Sp. 

Zarobk. w Poznaniu serja C • 85,00, 'Zakłady Chemiczne 
Ludwik Spiess i Syn 255,00, Częstocickie Tow. Fabr. 
Cukru bez kuponu 1927-28, Warsz. Tow. Fabr. Cukru 
43.00, Tow. Fabr. Port. Cem. „Łazy“ 8,00, Standard—No­
bel w Polsce I-n em. 21,50, Tow, Akc. H. Cegielski w Po­
znaniu serja C 41,00, Przem. M. Z. „Lilpop, Rau i Loe- 
wenstein'1 36,00, Modrzejewskie Zakł. Górniczo-Hutni­
cze • 28,75—29,50—29,25, Wielk. Piec, i Zakł. Ostro­
wieckich serja a 105,00—103,00—104.00. I-II em. serja b 
105,00—103,00—104,00, Starachowickie Zakł. Górnicze • 
31,00—30.50—30,75, Zjednoczone Browary Warszawskie 
p. f. Haberbusch i Schiele 232,00,

■■) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze­
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

® oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy­
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

•) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
2) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

-o-



4

URZĘDOWA CEDUŁA 
Giełdy Zbożowo-Townrowel w Warszawie 

z dnia 5 marca 1929 r.

Kursa ustalono na podstawie
Nazwa i pochodzenie -------------- ------ --------------------------

towaru ccn giełdo. cen rynko­
wych wych

Żyto................................
Pszenica .....................
Jęczmień browarny ■ > 
Jęczmień na kaszę ■ ■ 
Owies jednolity . > • 
Groch Victorja ■ > a 
Groch polny . - a
Koniczyna czerwona a 
Koniczyna biała . - a 
Seradela..........................  
Łubin niebieski a a a 
Rzepak , . . < a a 
Mąka pszenna 65$ . a 
Mąka żytnia 70U . a 
Otręl żytnio . a a a 
Otrę' / pszenne średnio 
Otrę' y pszenne grubo < 
Km' y lniane . . . . 
Ku-uy rzepakowe . .

35.50—36,00
48,00—49,00
34,75-35,25
33.00—34,00 
34,00-34,75 
68,00—80,00 
42,00—50,00 

160,00—190,00 
240,00—290,00
58,50—60,50
23,50—25,50 
87,00—89,00 
72,00—76,00 
49,00-50,00 
24,50-25,00 
27,00-28,00 
29,00-30,00 
49,00-50,00 
39.50-40,00

Podaż skąpa. Obroty nieznaczne, 
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów 

parytet wagon Warszawa.

publikacje urzetfowe.
Z MINISTERSTWA 

ROBÓT PUBLICZNYCH.
----------- o-----------

OBWIESZCZENIE
Na zasadzie § 15 Rozporządzenia z dnia 20 

maja 1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 441) Mi­
nisterstwo Robót Publicznych podaje do wiado­
mości, że w dniu 19 grudnia 1928 roku zostało 
udzielone gminie miejskiej Wolsztyna wojewódz­
two Poznańskie, uprawnienie rządowe Nr. 84 na 
Zakład Elektryczny w Wolsztynie.

Ważniejsze postanowienia uprawnienia 
brzmią, jak następuje:

■ § 1. Niniejszem- nadaje się uprawnionemu 
prawo wytwarzania, przetwarzania i rozdzielania 
energji elektrycznej w celu zawodowego jej zby­
tu na obszarze, objętym dzisiejszemi granicami 
gminy miejskiej Wolsztyn, województwo Poznań­
skie oraz, o ile nie staną temu na przeszkodzie 
uprawnienia innych osób, również na obszarach, 
które będą w przyszłości przyłączone do gminy 
miejskiej Wolsztyn.

§ 3. Uprawnienia udziela się na okres trzy­
dziestu (30) lat, licząc od dnia nadania uprawnie­
nia, t. j. od dnia dziewiętnastego (19) grudnia ty­
siąc dziewięćset dwudziestego ósmego (1928) ro­
ku.

§ 25. Minister Robót Publicznych wyznaczy 
władzę nadzorczą, która sprawować będzie nad­
zór nad wykonaniem warunków nadanego upra­
wnienia i do której interesowani mogą się odwo­
ływać w kwestjach spornych.

§ 44. Koszty, związane z wykonaniem przy­
łączenia odbiorcy, licząc od punktu przyłączenia

MONITOR POLSKI, — Dnia 6 marca 1929 t. 

do sieci aż do głównych bezpieczników włącznie, 
ponosi całkowicie uprawniony, o ile długość tego 
przyłącza nie przekracza poza hnją regulacyjną 
ulicy lub drogi dwóch (21 metrów przy sieci pod­
ziemnej i dziesięciu (10) metrów przy sieci napo-, 
wietrznej; w przeciwnym razie odpowiednią nad- 
wyżkę kosztów, obliczoną na zasadzie cen, za­
twierdzonych przez władzę nadzorczą, ponosi od­
biorca.

§ 75. Maksymalna opłata za energię elek­
tryczną wynosi: . . ,

a) n a niskiem napięciu dziewięćdziesiąt trzy 
(93) grosze za kilowatogodzinę dla światła i czter­
dzieści siedem (47) groszy za kilowatogodzinę dla 
siły, . , ,

b) n a Wysokiem napięciu osiemdziesiąt trzy 
(83) grosze za kilowatogodzinę dla światła i czter­
dzieści dwa (42) grosze za kilowatogodzinę dla 
siły.

Dla drobniejszvcn urządzeń do 120 watów 
mocy przyłączonej uprawniony może za zgodą 
odbiorcy stosować opłaty ryczałtowe. Opłata ry­
czałtowa wynosi od urządzenia do 40 watów 
włącznie w miesiącach: lutym, marcu, kwietniu, 
sierpniu, wrześniu i październiku trzy złote dzie­
sięć groszy (3 zł. 10 gr.) miesięcznie; w maju, 
czerwcu i lipcu dwa ziole (2 zł. 00 gr.) miesięcz­
nie, a w listopadzie, grudniu i styczniu cztery zło­
te (4 zł. 00 gr.) miesięcznie i zwiększa się o jedną 

-czwartą (¼) część tej kwoty za każde następne 
10 watów mocy przyłączonej.

§ 76. Od każdorazowo w rzeczywistości po­
bieranych opłat maksymalnych uprawniony udzie­
lać będzie odbiorcom opustów zależnie od ilości 
godzin użytkowania przyłączonych odbiorników.

§ 79. Za wynajem liczników uprawniony mo­
że pobierać miesięcznie: za licznik do trzech (3) 
amperów — jeden złoty (1 zł. 00 gr.), do pięciu 
(5) amperów — jeden złoty dwadzieścia groszy 
(1 zł. 20 gr.), do dziesięciu (10) amperów — jeden 
złoty pięćdziesiąt groszy (1 zł. 50 gr.).

Za liczniki dla większego natężenia prądu 
opłata będzie ustanawiana na mocy porozumie­
nia z odbiorcą. W braku porozumienia wysokość 
opłaty ustala władza nadzorcza.

Za wynajem, ograniczników prądu, ustawia­
nych u odbiorców. ryczałtowych, liczy się mie­
sięcznie pięćdziesiąt (50) groszy.

Kwoty wyszczególnione w niniejszym para­
grafie rozumieją się przy cenie 1 grama czyśte- 
gp złotą, podanej w § 80, i zmieniają się propor­
cjonalnie do tej ceny.

§ 80. Maksymalne opłaty za energję elek­
tryczną, przewidziane,w § 75, jak również kwoty 
pieniężne, wyszczególnione w §§ 50, 61 i 93, obo­
wiązują: X

a) przy cenie węgla trzydzieści pięć złotych 
trzydzieści groszy (35 zł. 30 gr.) za tonnę,

b) przy kosztach robocizny, których wyso­
kość będzie ogłoszona przez Główny Urząd Sta­
tystyczny za okres czasu najbliższy daty nadania 
uprawnienia i

c) przy cenie czystego złota pięć złotych 
dziewięćdziesiąt dwa i czterdzieści cztery setne 
grosza (5 zł. 92,44 gr.) za 1 gram.

W razie zmiany ceny węgla, kosztów robo­
cizny i ceny złota w stosunku do wyżej podanych 

U) procent 
dwadzieścia

__ ______________________ _ Nr, 54, 

wartości zasadniczych, wszystkie opłaty wzeled 
nie kwoty pieniężne wymienione w §§ 50, ef jg 
i 93, ulegają, nie częściej jednak, jak w okresach 
miesięcznych, zmianie w ten sposób, że: "

a) zmianie ceny węgla o Jeden 
odpowiadać będzie zmiana opłat o 
pięć setnych (0,25) procentu,

b) zmianie kosztów robocizny o jeden (H 
procent odpowiadać będzie zmiana opłat ó dwa. 
dzieścia pięć setnych (0,25) procentu i

c) zmianie ceny jednego (1) grama czystego 
złota o jeden (1) procent odpowiadać 
zmiana opłat o czterdzieści setnych (0,40) pro- 
centu.

Otrzymane — dla każdego czynnika oddziel, 
nie — wartości zwyżek lub zniżek opłat sumą, 
ją się. . . ,

Jako cenę węgla przyjmuje się Drzeciętha 
cenę węgla grubego z głębokich kopalń Zagłębia 
Dąbrowskiego loco wagon nakopalni, ostatnio 
ogłoszoną przez Główny Urząd Statystyczny.

Jako koszt robocizny przyjmuje się wysokość 
ustalonego i ostatnio ogłoszonego przez Główny 
Urząd Statystyczny przeciętnego dziennego za­
robku niewykwalifikowanego robotnika dla mia­
sta wojewódzkiego Poznania.

Jako cenę czystego złota przyjmuje się war» 
tość 1 grama czystego złota, ostatnio ogłoszoną 
przez Ministra Skarbu w „Monitorze Polskim".

§ 80a. Zawarty w § 80 sposób określenia 
zmienności opłat może podlegać rewizji w okre­
sach pięcioletnich, poczynając od dnia 1 stycznia 
1930 r.

Rewizyj dokonywa się w pierwszym kwarta- , 
le każdego pięciolecia w terminach i na zasadach 
wspólnych dla zakładów elektrycznych, dla. któ­
rych takie rewizje są przewidziane. '

Rewizje zarządza Minister Robót Publicz­
nych na wniosek władzy nadzorczej lub upra­
wnionego, zgłoszony przynajmniej na 3 miesiące 
przed upływem pięciolecia..

Rewizyj dokonywa władza nadzorczą wspól­
nie z uprawnionym; ustalona w drodze rewizji 
nowa zmienność opłat podlega zatwierdzeniu Mi­
nistra Robót Publicznych. W braku porozumienia 
pomiędzy władzą nadzorczą i uprawnionym de­
cyduje Minister Robót Publicznych.

§ 80b. Maksymalne opłaty za energję elek- ; 
tryczną, przewidziane w § 75, zarówno, jak i wy­
sokość opustów, określona w § 76, oraz wysokość 

; opłat za liczniki, ustaloną w § 79, mogą podlegać 
rewizji w okresach pięcioletnich, ipoczyriając/.od 

j l stycznia 1^30 t. Obliczanie wysokości opłat hę- 
• dzie oparte na zasadach wspólnych dla zakładów 

elektrycznych, dla których takie rewizje są prze- > 
widziane.

Zarządzanie i dokonywanie rewizyj odbywa 7 
się w sposób ustalony w ustępach 3 i 4 poprzed­
niego paragrafu, z tą jednak Zmianą, że w braku . 
porozumienia pomiędzy władzą nadzorcą i upra­
wnionym- decyduje Minister Robót Publicznych ' 
po uprzedniem wysłuchaniu—na ewentualne ży­
czenie uprawnionych — opinji rzeczoznawcy lub 
rzeczoznawców z pośród członków Państwowej 
Rady Elektrycznej, a w razie jej rozwiązania 
z pośród znawców nie pozostających na służbie 
państwowej.

Koszty związane z powołaniem rzeczoznaw­
ców ponosi uprawniony. 3696-k

Stan RachunKów BanKu Polskiego
AKTYWA.

I) Kruszec:
a) złoto w sk: rbcu
b) „ zagranicą

z dnia

zł.

c) srebro w/g wartości w zlocie „

2)

3)

28 lutego 1929 r.

426.130.092.11
195.401.922.66

824 337.32
„...., d- 622.356.352.09
Pieniądze i należności zagra-
niczne
Pieniądze i należności zagra­
niczne niezaliczone do po­
krycia   
Polskie monety srebrne i bilon 

. Portfel wekslowy . . ,
6) Pożyczki zastawowe .

4)
5)

7) Papiery procentowe własne
8) Papiery funduszu zapasowego
9) Pług Skarbu Państwa

10) Nieruchomości . , ,
11) Inne aktywa . . ,

1)
2)
3)

■ „ 544.132.419.77 zt. 1.166.488.771.86

153.601.292.15
9565141

660.194 862.65
84.493.761.97

3.177 977.11
69.242.505.63 
25.000,000,— 
20 000.000 —
79.713.099.60

zł. 2.262.012.921.38

8.026.650.37

5.886.653.53
347.755.41

19.339.042.23
1.098.016.80

608.982.21
665.83

bez zmiany

5.208.942.24

Zmiana nazwisk.

Kapitał zakładowy . . B
Fundusz zapasowy . , B
Natychmiast płatne zobowią­
zania
a) rachunki żyrowe kas pań­

stwowych . . , .;
b) pozostałe rachunki żyrowe . , 
c) rachunek zakupu srebra 
ń) „ państwowego fun­

duszu kredytowego
e) różne rachunki

zł. 150.000.000.—
« 100.000.000.—

369.710.578.86
161.128.804.16
34.000.000.—

bez zmiany

Tadeusz Hołota, uczeń gimnazjalny, uro­
dzony dnia 30 sierpnia 1907 r, w m. Kraśni­
ku, syn Antoniny Hołota, zamieszkały w ma­
jątku Rzeczyca Księża, gm. Trzydnik, pow. 
Janowski, wniósł prośbę o zezwolenie na 
zmianę nazwiska rodowego „Hołota" na na­
zwisko „Orski, Olecki, Dolski, Tarski, Sie- 
lużycki, Zamorski, Białobłocki, Drużyński 
lub Kluczewski".

Lubelski Urząd Wojewódzki podaje po­
wyższą prośbę do powszechnej wiadomości, 
z nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy z 
dnia 24 października 1919 r., Dz. U. R. P. 
Nr. 88, poz. 478, wolno przeciw jej uwzględ­
nieniu zgłosić do Ministerstwa Spraw We­
wnętrznych zarzuty, które podać należy do 
Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie w prze­
ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w „Monito­
rze Polskim", które jednocześnie zarzą­
dza się.

Za Wojewodę Lubelskiego 
Naczelnik Wydziału: 

3791-k (—) Gr. GrużewskL

§ 1 rozp. Min. Spr. Wewn. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 36, poz. 325) nadał nazwisko „Anteńska". 

Za Wojewodę: 
(—) M. Gołębiowski,; 

Naczelnik- Wydz. Administr.
3790-k

JwmlSŁ
Sptawy loiwośiwe.

Konsystorz Prawosławny w m. st War­
szawie — Zygmuntowską 13, wzywa nie­
wiadomych z pobytu: p. p. Stanisława-An* 
droinka Czaplickiego, Anielę, z Myczaków, 
Maks, Rajmunda-Jerzego KossobudzkiegOi 
Marję, z Madej, Geńdzar, Doróteja Gałęzi, 
Adalberta Rarogiewicza, Konstantego Ga- 
wriczenkę, Wierę, z Mironowych,. Sommef" 
feld, Adrjańę, z ' Nowakowskich, . Terlecką' 
Lidję, z Osadczych, Lewicką i Pelagjfc 
z Michchiejewych, Baranową — wszystkie® 
w charakterze pozwanych w sprawach;^" 
wodowych. - - 3871-6

4) Obieg biletów bankowych
5) Rachunek specjalny Skarbu 

Państwa ....
6) Inne pasywa . ,

17.256.659.60
11.359.702.17

593.455.744.79
1.248.791,110.— „ 1.842.246.854.79

Nadanie nazwisk.

35.281.931.23

Stopa dyskontowa 
„ zastawowa

.. 75.000.000.—
,. 94,766.066.59

zł. 2.262.012.921.38

bez zmiany 
3.319.970.49

■ 8¾ 
■ 92 3899-k

. pieczy Żłobka w Równem, pow. Ró- 
wienskiego, pozostaje dziecko nieznanych 
rodziców płci żeńskiej, imieniem Franciszka, 
urodzona rzekomo w 1928 r.

Dziecko to w dniu 24 lutego 1928 r. zo- 
staio znalezione w mieście. Równem

Dziecku temu Wojewoda Wołyński w 
Łucku na zasadzie art, 3 ustawy z dnia 1 lir» ca 1926 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 7^^413)7

: Postępowanie oMob
W postępowaniu układowem co .do jn*’ 

jątku kupca Feliksa Sząjniaka ż.Mikszta , 
wyznaczam termin -do sprawdzenia wierzy* 
telności Feliksa Szajniaka na dzień 9 mar* 
ca 1929, godz. 11 rano w :Sądzie Grodzki 
w Ostrzeszowie, pokój Nr. 44/ ,

Lista wierzycieli- i propozycja ug° 
wa dłużnika są tamże wyłożone d° Prz ’ 
rżenia. ■ 'i-uwia-

Na ten termin wzywam wszystkich 
rzycieli,

Ostrów, dnia 28 stycznia. 1929., 
(—) Franciszek Maciaszek, 

Nadzorca sądowy . A.
«mieszkały w Ostrowie, R^-k<^



Nr. 51 MONITOR POLSKI. - Dnia 6 marca 1929 r

Doręczenie Publiczne., J6r' ouisa Bauera, in-
?°Umi żoną kńo, Kiite Bauer, zamieszka- 
?yni ostatnio w Katowicach, obecnie me- 
łych ostatnio w ° udzielenie zezwo-
znanego miejsca, p y ojejtj w wysokości

’ Si

•o-

Wzbronienie woniał.
Wydział V Sądu Okręgowego w Warsza­

wie ogłasza, że na żądanie Mieczysława 
Michałowicza decyzją z 7 hpca 1926 roku, 
postanowiono:

wzbronić wszelkich wypłat z akcji Za­
kładów Starachowickich Nr. Nr. od 2732581 
do 27335780 włącznie, od 2398911 do 2398920 
włącznie, od 1299761 do 1299960 włącznie, 
od 11379760 do 11379780 włącznie, 1102995, 
1102996, 1102997, od 2207448 do 2207450 
włącznie, od 330701 do 330710 włącznie, od 
108161 do 108170 włącznie, od 218001 do 
218010 włącznie, od 241231 do 241240 włącz­
nie, od 330691 do 330700 włącznie, od 343151 
do 343170 włącznie, od 480501 do 480520 
włącznie, od 821851 do 821940 włącznie, od 
639496 do 639500 włącznie, od 045963 do 
045968 włącznie, 055707, 057404, 050029,; 
050030, 255402, 255403, 257585, 257586, z ak­
cji Warszawskiego Towarzystwa Zow. Ko­
palń Węgla i Zakładów Hutniczych Nr. Nr. 
od 795301 do 795320 włącznie, od 708921 do 
708930 włącznie, od 8636 do 8640 włącznie, 
10383, 10384, 16865, od 9670 do 9673 włącz­
nie, tudzież wzbronić dokonywania z powyż- 
szemi tytułami jakichkolwiek tranzakcji. 
Wzywa się przeto wszystkich roszczących 
prawa do powyższych tytułów, aby w ciągu 
lat dwóch licząc od daty pierwszego ogło­
szenia w „Monitorze Polskim'* złożyli te ty­
tuły w Sądzie lub zgłosili sprzeciwy.

. , . .pi .

Wydział V Sądu Okręgowego w War­
szawie w związku z ogłoszeniami, umiesz- 
czonemi w „Monitorze Polskim" z 6/XI,-26, 
5/1- i 5/III - 1927 roku, ogłasza, że decyzją 
z 19 grudnia 1928 roku

postanowiono:
unieważnić na rzecz Małgorzaty Zającz­
kowskiej 5% asygnaty Skarbu Polskiego 
z r. 1918 Nr. Nr. 562740 i od 815103 do 
815105 włącznie po 100 rubli każda i 
Nr. 335771 na 500 rubli. 3865-k

Doręczenia Publiczne.
Firma Wybraniec i S-ka w Katowicach, 

ul. Damrota 10 — powódka, zastąpiona przez 
adwokata Dr. Guzego w Katowicach, skarży 
firmę Granity Wołyńskie Klesów M. Gawiak 
w Klesowie, ziemia Wołyńska, oraz inżynie­
ra M. Gawiaka ze Lwowa, ul. Halicka 19, 
obecnie nieznanych z miejsca pobytu —■ po­
zwanych — o orzeczenie dopuszczalności 
egzekucji z wyroku -Sądu Polubownego z 
20 stycznia 1928 r., wydanego w sprawie: 
1) Firmy Granity Wołyńskie Klesów, M. Ga­
wiak w Klesowie, ziemia Wołyńska; 2) inży­
niera M. Gawiaka — Lwów, Halicka 19, po­
wodów, przeciwko Wybraniec i S-ka w Ka­
towicach, Damrota 10, pozwanej na rzecz 
powodowej firmy o nałożenie kosztów spo­
ru na pozwanych. Powódka wzywa po­
zwanych w tej sprawie do ustnej rozpra­
wy, wyznaczonej na dzień 10 maja 1929 r., 
O godz. 10, przed IX Wydziałem Cywilnym 
oądu Okręgowego w Katowicach, ul. Dyrek- 
oyina L, 1, sala 2, z równoczesnem wezwa­
niem o przybranie sobie adwokata, jako za­
stępcę procesowego, dopuszczonego do za- 
stępstwa przed tym Sądem. 3816-k

Katowice, dnia 19 stycznia 1929 r,
IX Wydział Cywilny Sądu Okręgowego.

W 1sPrawie Sobczakowej Teresy w 
sakle, ul, Kilińskiego Nr. 183, powódki, za- 
sąpionej przez adwokata Blocha w Byd- 
goszczy, przeciw Sobczakowi Feliksowi, nie- 
aane.™u z. miejsca pobytu, pozwanemu o 
zwód, wniosła powódka przeciw pozwane- 

sk ^n'U gmdnia 1928 r, do tut. Sądu 
nieź rozwodową z wnioskiem o orzecze-

1) małżeństwo stron rozwiązuje się z wi­
ny pozwanego, 

którą wzywa się pozwanego z równoczesnem 
poleceniem powierzenia swego zastępstw” 
adwokatowi mającemu prawo występowania 
przed Sądami Ziem Zachodnich, celem strzel 
żenią jego praw. 3564-k

Bydgoszcz, dnia 12 stycznia 1929 r.
Sekretarjat 5 Sądu Okręgowego.

Właściciel młyna, Ludwik Kowalski, z 
Lednogóry, pow. Gniezno, zastąpiony przez 
pełnomocnika proces., adwokata Dr. Jurka 
z Gniezna, wniósł przeciw Tomaszowi Karo­
lowi Janowi Elliottowi, zamieszkałemu daw­
niej w Poznaniu, ul. Kręta 6, obecnie nie­
znanego miejsca zamieszkania, skargę z 
wnioskiem:

1) Pozwanego zasądza się do uznania, 
że pretensja z pożyczki, udzielonej powodo­
wi na. podstawie aktu notarjalnego z dnia 
26 maja 1923, rejestr notarjalny Nr, 264, no- 
tarjusza Wendlanda w Poznaniu jest wy­
równana.

2) Egzekucję odnośnie do lokomobili 
powoda, znajdującej się na realności tegoż 
w Lednogórze, powiat Gniezno, znosi się, ja­
ko nieuzasadnioną.

3) Koszta sporu nakłada się na pozwa­
nego.

4) Wyrok jest tymczasowo wykonalny.
Powód pozywa pozwanego dó ustnej 

rozprawy spornej przed Sądem Okręgowym, 
Wydziałem Cywilnym w Gnieźnie, pokój 
Nr. 17, na termin w dniu 21 maja 1929 r., 
przed poł., o godz. 10, wzywając go równo­
cześnie do wyznaczenia rzecznika, dopusz­
czonego do wykonywania zawodu adwokac­
kiego w b. dzielnicy pruskiej,

W celu publicznego doręczenia, ogłasza 
się niniejszy wyciąg ze skargi.

Gniezno, dnia 20 lutego 1929 r.
Sekretariat Wydz. I Cyw„ Oddziału 3 

Sądu Okręgowego.
3832-k

Właściciele ziemscy Franciszek i Ma- 
rjanna z Marcinkowskich- małżonkowie Le- 
sińscy z Sokołowa, ppw.iat Brodnica, wystą­
pili dnia 10.5 1927 r. z wnioskiem o przera­
chowanie wierzytelności hipotecznych prze-

1) Wschodniemu Bankowi dla Handlu 
i przemysłu (Óstbank fiir Handel u. Gewer- 
be) w Poznaniu, _

2) Berty Grundmannowej w Berlinie, w 
obecnie nieznanego pobytu, .z wnioskiem, o 
przerachowanie hipotek zapisanych na nie­
ruchomości położonej w Sokołowie i zapi- 
sanej w księdze gruntowej Jastrzębie, wykaz 
liczba 6, na rzecz:

1) Wschodniego Banku dla Handlu i 
Przemysłu (Ostbank fiir Handel u. Gewerbe) 

Poznaniu, w kwocie 20.000 marek,
2) Berty Grundmannowej w Berlinie, w 

kwocie 9.500 marek.
Powyższe hipoteki zapisane są w roz- 

dziale III księgi gruntowej pod liczbami 14 
i 19.

Równocześnie wnieśli wnioskodawcy o 
przerachowanie zaległych odsetek, przyczem 
zarzucili przedawnienie tych odsetek, które 
sięgają poza okres 4 letni, licząc wstecz o.d 
dnia 10.V 1927. r. tj. od dnia postawienia 
wniosku o przerachowanie.

Niniejszem wzywa się podanych wyżej 
wierzycieli pod liczbami 1) i 2) do stawienia 
się na rozprawę przed Sąd Grodzki w Brod­
nicy na dzień 15 kwietnia 1929 r. o godzi­
nie 11-ej przed poł., pokój Nr. 50.

Celem publicznego doręczenia ogłasza 
się powyższy wyciąg wniosku o przeracho­
wanie.

Brodnica, dnia 21 lutego 1929 r.
Sąd Grodzki (Odz. niesporny). 

3613-k

W sprawie Mety Lydji Muhlbradt z do­
mu Thom w Sipiorach, pow. Szubin, powód­
ki, zastąpionej przez adwokata Dr. Man- 
stein - Hennera w Kcym, przeciw Waldema­
rowi Miihlbradt bez zawodu, ostatnio w Byd­
goszczy, ul. Śniadeckich 6,.zamieszkałemu — 
nieznanemu z miejsca P?Mu7P°"vaaXUZ 
o rozwód, wniosła powodka do tut. Sądu w 
dniii 24 października 1928 przeciw pozwa­
nemu skargę o rozwód z wnioskiem o orze­
czenie: że małżeństwo stron rozwiązuje się 
z winy pozwanego oraz, źe koszta proceso­
we ponosi pozwany. Na skutek tej skargi wy­
znaczony został przed tutejszym Sądem 
Okręgowym Wydz. Cywilnym Sekcja A., sa­
la 22, termin do ustnej rozprawy na dzień 
16 kwietnia 1929 r. o godzinie 10-ej na którą 
wzvwa się pozwanego ażeby obrał sobie pet- 
nomocnika w osobie adwokata mającego 
prawo zastępowania przed Sądami £ięm ia‘ 
chodnich a to celem strzeżenia w niniejszym 
sporze jego praw. . JSOO-k

Bydgoszcz, dnia 11 lutego 1929 r. 
Sekretariat 3 Sądu Okręgowego.

Wyrok wykliitzoliicy,
. Wyrokiem wykluczającym Sądu Grodz­

kiego w Bydgoszczy z dnia 15 lutego 1929 
został pozbawiony mocy prawnej list hipo­
teczny, dotyczący hipoteki na 13.000 marek, 
zapisanej w księdze gruntowej Niemcz K. 
116, dział III, poz. Nr. 7 na rzecz Frydy 
renske, obecnie zamężnej Schmidt.

Bydgoszcz, dnia 15 lutego 1929 r.

.3677-k
Sąd Grodzki.

dług gruntowy w kwocie 5.000 mk, z 5%-mi 
odsetkami zapisany w działach III realności 
whl, 1429 i 1988 księgi gruntowej Ino­
wrocław na rzecz Pawła Gerlli, dawniej star­
szego banmistrza w Inowrocławiu, obecnie 
inżyniera kolejowego w Pile (Schneidemiilil).

Posiada wyżej wymienionego listu grun­
towego wzywa się, by najpóźniej na terminie 
wyznaczonym na

18 września 1929 r. o godz. 12-ej 
przed podpisanym Sądem, pokój 33 zgłosił 
swoje prawa i przedłożył powołany wyżej 
list gruntowy, gdyż w przeciwnym razie do­
kument ten będzie pozbawiony mocy praw­
nej. 3676-k

Inowrocław, dnia 24 stycznia 1929 r.
Sąd Grodzki.

. Trzy weksle in blanco, bez daty wysta­
wienia i nazwiska wystawcy, akceptowane 
przez kupca, Artura Fricdmanna z Pozna- 
nla ‘ ,awa P° 5.000 zł. i jeden na 6.000 zł., 
pozbawia się mocy prawnej, 
„„„A ,oznań' 25 l“'ego 1929.
3820-k Sąd Grodzki.

Wyrokiem wykluczającym z dnia 29-go 
stycznia 1929 r. został pozbawiony mocy 
prawnej list hipoteczny z daty Leszno, dnia 
26 stycznia 1897 r. dla hipoteki zapisanej w 
księdze wieczystej Goniembice, tom I, karta 
15, w dziale III pod Nr. 6, w kwocie 1500 
marek pożyczki dla posiedziciela ziemskie­
go Maksa Cioromskiego. 3687-k

Leszno, dnia- 29 stycznia 1929 r.
- Sąd Grodzki.

Wyrokiem wykuczającym z dnia 12 lu­
tego 1929 r. uznano dwa weksle własne, wy­
stawione przez wdowę Bronisławę Białą z 
Zaniemyśla, w dniu 1 maja 1926 na kwotę 
1000 złotych i 5000 złotych a płatne w Lesz­
nie 1 sierpnia 1926 — za pozbawione mocy 
prawnej. 3686-k

Leszno, dnia 12 lutego 1929 r. - 
Sąd Grodzki.

UCHWAŁA. .
Zarządza się nad majątkiem firmy „Ba­

zar" właściciel Mieczysław Małek w Dama­
sławku, odroczenie wypłat do dnia 21 maja 
1929 r. ...

Jako nadzorcę sądowego mianuję się 
kupca Alfonsa Mnichowskiego w Dama­
sławku. 3682-k

Wągrowiec, dnia 21.11 1929 r.
. . Sąd Grodzki.

WYROK
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
W sprawie Aleksandra Marcinkowskie- 

go w Bydgoszczy, Gdańska 163, wnioskodaw­
cy, o wywołanie dokumentu, Sąd Powałowy 
w Bydgoszczy w terminie w dniu 17 kwiet­
nia 1928 r. przez asesora Szlenka, orzekł:

1) Dowód zastawowy z daty 26.8 1926, 
wydany przez oddział Banku Polskiego w 
Bydgoszczy na złożone przez wnioskodawcę 
w tymże Banku listy zastawne Tow. Kred. 
Ziemskiego w Warszawie na ogólną kwotę 
47.520 zł. za udzieloną pożyczkę .wniosko­
dawcy pozbawia się mocy prawnej.

21 Koszty ponosi wnioskodawca.
Sąd Grodzki.

3680-k

Wywołanie hem.
I. Franciszek i Emanuel Szulcowie z 

Żyglinka, jako współspadkobiercy po zmar­
łych Alojzym i Paulinie Szulców, właścicieli 
realności Bibiela, wyk. 1. 23 przez pełnom. 
adwokata Ćwiklińskiego w Tarnowskich Gó­
rach, stawili wniosek o wdrożenie postępo­
wania wywoławczego, celem wykluczenia 
wierzyciela hipoteki w kwocie 25 talarów 
zapisanej w księdze wieczystej Bibiela, wy­
kaz Nr. 23 w dziale BI poz. 1 dla Franciszki 
Fiszer na podstawie dokumentu z 27 marca 
1852 r. „ j c

II. Zamężna Anna Gryc z domu Szym- 
roszczyk z Sowie, zastąpiona przez adwokata 
Ćwiklińskiego w Tarnowskich Górach, wnio­
sła w myśl § 1170 u. c. o wdrożenie postę­
powania wywoławczego celem wykluczenia 
wierzyciela hipoteki w kwocie 690 mk. za­
pisanej w księdze wieczystej Sowice, wykaz 
Nr. 162, w dziale III poz. 4 dla sekretarza 
Urzędu okręgowego Emila Winklera z Brzęc- 
kowic na podstawie skryptu dłużnego z 8-go 
marca 1874 r. .... .................

Wzywa się wierzycieli, by najpóźniej w 
terminie wywoławczym wyznaczonym na dz. 
31-go października 1929 r., godz. 10, przed 
południem, zgłosili do tut. Sądu, pokoj 38, 
swe prawa, gdyż w przeciwnym razie nastąpi 
wykluczenie ich z jej prawem.

Tarnowskie Góry, dnia 29 stycznia 1929.
Sąd Grodzki.

3674-k

Wywołanie.
Paweł Gerth, inżynier kolejowy z Piły 

(Schneidemiihl) postawił wniosek na wywo­
łanie rzekomo zaginionego pruskiego listu 
dłużnego gruntowego z daty Inowrocław, dn. 
27 października 1927 r., wystawionego na

Właścicielka nieruchomości w Pieraniu, 
księga gruntowa karta 38 i 41, Franciszka 
Kotowska, postawiła wniosek na wywoła­
nie listu hipotecznego, rzekomo zaginionego 
z daty Inowrocław, 15 lutego 1919 r. opie­
wającego na 36,000 mk. wpisanych w księdze 
gruntowej Pieranie, whl. 38 i 41 na rzecz 
syna rolnika Heintza Lotze.

Posiadacza wyżej wymienionego listu hi­
potecznego wzywa się, by najpóźniej na ter­
minie wyznaczonym na dzień

18 września 1929 r. o godz. 12-ej
, przed podpisanym Sądem, pokój 33 zgłosił 
swe prawa i przedłożył wyżej powołany list 
hipoteczny, gdyż w przeciwnym, razie doku­
ment tan będzie pozbawiony; mocy prawnej.

-Inowrocław, ..dnia 24.1 1929 r.
Sąd Grodzki.

3675-k .

OGŁOSZENIE,
Kierownictwo . przebudowy dróg pań­

stwowych pod Warszawą niniejszem rozpisu­
je przetarg publiczny nieograniczony na do-

1, Kamienia polnego (granitu) bruków- 
ca ca 2.600 tonu.

2. Kamienia granitowego lub polnego 
na tłuczeń 7.750 tonn,

na budowę i konserwację dróg państwo- 
wych pod Warszawą. Otwarcie ofert, od­
będzie się w lokalu Kierownictwa przebudo­
wy dróg państwowych pod Nilarszawą, w 
Warszawie przy ul. Widok Nr. 5, w dniu 21 
marca 1929 r„ o godz. 1-2-ej.

Oferty piśmienne, sporządzone ścisłe 
według przepisów, podanych w Przepisach 
Tymczasowych o oddawaniu państwowych 
dostaw i robót w zakresie działania Mini­
sterstwa Robót Publicznych z dnia 31.VII 
1926 r. L. IH 396/26 (wolne od stempla) i za­
opatrzone w dowód złożenia w Kasie Skar­
bowej Warszawa - Powiat (ul. Długa 50) wa­
djum w wysokości 5% (pięć procent) warto­
ści oferowanej dostawy, należy składać lub 
przesyłać pocztą do Kierownictwa przebu­
dowy dróg państwowych pod Warszawą w 
Warszawie, ul. Widok Nr. 5, w zapieczęto­
wanych kopertach, z napisem: „Oferta do 
przetargu na dostawę materjalów kamien­
nych, odbyć się mającego w dniu 21 marca 
1929 roku". . , , . ,

Informacje, dotyczące warunków dosta­
wy ,oraz ustalonego na 1929 r. planu dosta­
wy materjałów kamiennych, udzielane będą 
od dnia 7.HI 1929 r. w Kierownictwie prze­
budowy dróg państwowych pod Warszawą, 
w godzinach od 12 do 13.

Termin składania ofert upływa w dniu 
21 marca 1929 r., o godzinie 12-ej w południe, 
t j. bezpośrednio przed otwarciem ofert 
przez Przewodniczącego Komisji Przetargo-

’ Oferty, nie odpowiadające warunkom, 
zawartym w wyżej wspomnianem rozporzą- 
dzeniu Min. Robót Publ. lub złożone po ter­
minie, nie będą rozpatrywane.

3792-k

Kierownik przebudowy 
Inżynier

(—) Antoni Laguna.

PRZETARG.
1 Okręgowe Szefostwo Budownictwa — 

Warszawa, ul. Przejazd 15, ogłasza na dzień 
15 marca 1929 r., o godz. 12-te), meograni- 
czony przetarg na sprzedaż zbędnych mate­
riałów budowlanych, znajdujących się w ma­
gazynie Administracji Koszar Warsza a- 
Cytadela, . . .

Oferty, należycie zapieczętowane 1 zala­
kowane, wraz z kwitami Kasy Skarbowej na 
opłacone wadjum, w wysokości, ,okr“lone' 
w warunkach szczegółowych należy składać 
w 1 Okr. Szef. Bud., pokoj Nr. 181, do dnia 
15 marca 1929 r., godz. 12-ej. 4jpne

Szczegółowe warunki przetargu, ślepe 
oferty i wykaz sprzedawanych materjałow, 
są do przejrzenia i nabycia w 1 Okr. Szef. 
Bud. w godz. od 11 do 13, za wyjątkiem 
środy > soboty.

Materjaly, przeznaczone na sprzeoaz, 
mogą być oglądane w magazynie w Cytadeli, 
po uprzedniem zgłoszeniu się do Kierowni­
ka Administracji Koszar Warszawa - Cyta­
dela, por. Gruszczyńskiego.
3789-k Szef. Budownictwa O. K. Ł



MONITOR POLSKI. — Dnia 6 marca 1929 r.
...
Ńr/Ś,-

OGŁOSZEN1E
Urzędu Celnego w Warszawie.

Dnia 22 marca r. b., o godz. 11 rano, 
odbędzie się W magazynach kolejowo - cci- 
nych przy Dworcu Warszawa. Gdańska-To- 
warowa licytacja na następujące, towary: 
tkanina wełniana i jedwabna, naboje myśliw­
skie! obrabiarki do drzewa i metali, filmy, 
obuwie, odzież, galanterja, skórki futrzane, 
zabawki i L p. t tt ,

Towary niesprzedane z licytacji w dniu 
22 marca r. b. będą po raz drugi wystawio­
ne na przetarg publiczny w wyżej wymienio­
nych magazynach w dniu 29-ym marca 1929 
r„ o godz. 11-ej.

Bliższych szczegółów zasięgnąć można 
w Urzędzie Celnym przy ul. Młocińskiej, po­
cząwszy od dnia 15 marca 1929 r.

Naczelnik Urzędu:
3829-k (—) K. Domański,

tgWe llcjtnjl.
19 Urząd Skarbowy pod. i opł. skarbo- 

wych w Warszawie przy ul. Miedzianej Nr. 8 
na zasadzie art. 1030 Ust. post. cyw. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 15 marca 
1929 r., o godz. I) 10-ej rano, II) 11-ej rano, 
odbędą się licytacje zasekwestrowanych ru­
chomości pod niżej wskazanemi adresami.

I) Liger Samuel, Garaż, Prosta Nr. 42, 
1 dorożka samochodowa, stara, firmy Ford, 
od sumy szacunkowej zł. 450.

II) Krajowa Dystylarnia, Spółka z Ogr. 
Odp., ul. Grzybowska Nr. 55, Wódki, zbior­
niki miedziane, maszyna rozlewaczka i mo­
tor o sile 1½ H. P., od sumy szacunkowej 
zł. 2.005.

Szacunek przejrzany być może w dniu 
licytacji pod wyżej wskazanemi adresami. 
3830-k Naczelnik Urzędu.

PiiDlkzny przetarg ofertowy
ogłasza Urząd Budowy Gmachów Państwo­
wych w m. st. Warszawie na dostawę i zain­
stalowanie dźwigów w gmachu Min. W. R. 
i O. P. przy Alei Szucha w Warszawie.

Warunki wykonania robót powyższych, 
warunki techniczne, wzór umowy, warunki 
przetargowe, oraz przepisy o oddawaniu do­
staw i robót w zakresie działania Minister­
stwa Robót Publicznych można przeglądać 
w biurze Urzędu Budowy Gmachów Pań­
stwowych w m. st. Warszawie, ul. Długa 
Nr. 50, II piętro, pokój Nr. 10, w godzi­
nach 9 — 12.

Oferty, zestawione na otrzymanych w 
biurze Urzędu egzemplarzach ślepego kosz­
torysu, z dowodem złożenia wadjum w wy­
sokości 5%’ sumy ofertowej, w kopertach 
ernieczętowanych lakiem, z napisem: „Do 
przetargu na dostawę i zainstalowanie dźwi­
gów w gmachu Min. W. R. i O. P. przy Alei 
Szucha w Warszawie", winny być złożone 
najpóźniej do godz. 12-ej dnia 12 marca 
1929 r. w biurze Urzędu Budowy Gmachów 
Państwowych w m. st. Warszawie, poczem 
nastąpi otwarcie ofert. 3642-k

Kierownik
Urzędu Budowy Gmachów Państwowych 

w m. st. Warszawie:
(—) P. Szanior,

głoszenia gpM
Stypendjum im. artysty malarza S. 

Eirszenberga ofiarowane przez P. Dianę 
Eigerową, zostało przyznane p. Zajdenbaj- 
tluwi Menasze, studentowi Szkoły Sztuk 
Pięknych w roku akad. 1928/29.

3835-k

Zarząd Spółki Akcyjnej
„KRAJOWA FABRYKA WSTĄŻEK" 

zawiadamia pp. akcjonarjuszów, że w dniu 
24 marca 1929 r., o godz. 12 w południe, w 
si-dzibie Spółki w Łodzi przy ul. St. Źerom- 
sł ego Nr 98, odbędzie się Walne Zgroma­
dzenie Akcjonarjuszów, z następującym po­
rządkiem dziennym:
c g V Zagajenie i wybór przewodniczą-

2) Sprawozdanie i bilans za rok 1928, 
oraz protokół Komisji Rewizyjnej;

3) Upoważnienie Zarządu do zaciąga­
nia pożyczek z prawem udzielania zabezpie­
czenia hipotecznego wierzycielom w formie 
kaucji lub czystych wpisów;

4) Określenie ilości członków Zarządu 
> wybór 3 członków Zarządu i zastępców;

5) Wybór Komisji Rewizyjnej;
6) Wolne wnioski.
Celem korzystania z prawa głosu, nale- 

źv złożyć swe akcje najpóźniej na 7 dni 
pr.:ed terminem Zgromadzenia w siedzibie 
bp jtki.
. -,W, r,azle "^Przybycia wymaganej przez 
V a3 statutu dostatecznej liczby Akcjonarju- 
szow w podanym wyżej terminie, następne 
v alne Zgromadzenie odbędzie się w dn. 14 
ki letnia 1929 r o godz. 12-tej w południe, 
w tym samym lokalu i z tym samym porząd­
kiem dziennym, przyczem Zgromadzenie to 
beuzie prawomocne, bez względu na liczbę 
obecnych akcjo-aij-i,zuw. 3788-k

Fabryki Wyrobów Ceramicznych 
Krotoszyn l Przysiek», S. A.

Zarząd: Plac Wolności 9, Poznań.
Niniejszom zawiadamia swych akcjona­

riuszy, że Nadzwyczajne Walne Zebranie 
Towarzystwa odbędzie się w Poznaniu, dnia 
25 marca r. b., o godzinie 12-tej w południe, 
w Biurze Zarządu w Poznaniu, Plac Wolno­
ści 9.

Porządek obrad:
Wybór nowego członka Zarządu.
Udział w Walnem Zebraniu mają wszyscy 

akcjonariusze, którzy złożą swe akcje naj­
później do dnia 24 marca r. b. w jakimkol­
wiek banku i wykażą się odpowiedniem po- 
świadczeinem na Zebraniu.

W razie niedojścia do skutku w ozna­
czonym terminie zapowiedzianego Zebrania, 
następne odbędzie się pół godziny później, 
t. j. o godz. 12-tej i pół i będzie prawimoc- 
ne, bez względu na ilość akcjonariuszy.

Rada Nadzorcza:
(—) Prezes St. Grabski.

Zarząd:
(—) St. Mieczkowski.
(—) M. Czubek.

3838-k

BROWARY CHEŁMIŃSKIE Tow. Akc.
CHEŁMNO (POMORZE),

Bilans Brutto per 1 lipca 1928, przeracho- 
wany w myśl Rozp. Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 22 marca 1928, zatwierdzo­
ny przez Walne Zebranie z dnia 31.12. 28 r.

WINIEN: Grunta Chełmno zł. 82.105.10, 
Budynki Chełmno zł. 421.718.43, Budynki 
zamiejscowe zł. 110.112.64, Maszyny zł. 
297.574.10, Urządzenia elektryczne zł. 
21.656.04, Utensylja zł. 9.826.26, Wagony 
kolejowe zł. 54.395.19, Lodownie zamiej­
scowe zł. 682.—, Kufy składowe zł. 
17.429.50, Beczki transportowe zł. 87.876.24, 
Inwentarz składnic zł. 40.768.16, Tabor zł. 
16.444.71, Samochody zł. 21.763.60, Pożycz­
ki hipoteczne zł. 17.678.06, Efekty zł. 
1.284.26, Kasa zł. 2.923.85, Inwentarz żywy 
zł. 1.161.80, Weksle zł. 3.291.48, Pożyczki 
zł. 20.046.34, Chmiel zł. 88.802.73, Jęczmień 
zł. 623.448.09, Koszta ogólne zł. 691.150.50, 
Podatek piwny zł. 151.319.52, Cukier zł. 
3.342.—, Łubin zł. 2.574.—, Kaucje zł. 
3.500.—, Dłużnicy i wierzyciele zł. 94.532,93, 
Razem zł. 2.887.407.53.

MA: Hipoteki i pożyczki długotermi­
nowe zł. 87.093.—, Kapitał akcyjny żł. 
750.000.—, Obligacje zł. 87.710.90, Kupony 
obligacyjne zł. 19.836.33, Banki żł. 
213.472.07, Piwo zł. 877.230.15, Kiełki sło­
dowe zł. 6.606.20, Młóto zł. 20.145.35, Słód 
zł. 231.099.68, Akcepty zł. 403.506.23, Ra­
chunek amortyzacji zł. 127.909.42, Rezerwa 
specjalna zł, 62,798.20,—, Razem żł, 
2.887.407.53.

Chełmno, w lutym 1929 r.
Zarząd:

(—) Florjan Buczkowski, (—) Seweryn' 
Krzyżaniak.

Poświadzamy zgodne zestawienie po­
wyższego bilansu brutto z 1 lipca 1928, Sp. 
Akc,. Browary Chełmińskie w Chełmnie, 
stosownie do R. P. R. z 22 marca 1928,

Poznań, dnia 27 grudnia 1928.
Powiernik

Spółka Rew. Powiernicza 
Thiel & Marcinak

(—) A. Thiel, 
Dypl. i przysięgły rzeczoznawca 

księgowości,
3843-kg

Na Walnem Zebraniu Spółki Akcyjnej 
„MOCHALA", Górnośląska Garbarnia i Fa­
bryka Pasów Transmisyjnych w Mochali, 

powiat Lubliniecki,

które odbyło się w dniu 20 listopada 
1926 r. uchwalono odwołanie dotychczasowej 
Rady Nadzorczej w skład której wchodzili:

1) Dr. Bolesław Sikorski z Katowic, 2) 
Dyrektor B. Szaflik z Katowic, 3) Dyrektor 
Siwczyński z Sosnowca, 4) Konsul Dr. Ra- 
dowski z Bytomia, 5) Dr. Roszak z Katowic, 
6) Dyrektor Głowacki z Katowic, 7) Dr. Cy­
ran z Lublińca, 8) Dr. Piechaczek z Lubliń­
ca. W miejsce ustępującej Rady Nadzorczej 
uchwalono nowych członków, mianowicie: 
1) Dra Bolesława Sikorskiego z Katowic w 
charakterze prezesa, 2) Dra Emila Cyrana z 
Lublińca, 3) Dra Pawła Piechaczka z Lubliń­
ca, 4) Dyrektora Zygmunta Maskulińskiego 
z Kroi. Huty, 5) Dyrektora Jana Antaszka z 
Katowic, 6) Dra Jana Roszaka z Katowic w 
charakterze członków.

Bilans netto za rok bilansowy 1925 przedsta­

wia się jak następuje:

Aktywa: Gotówka w kasie 4.641.06, 
P. K. O. 62.39, Banki 39.136.06, Dłużnicy 
100.569.03, Produkcja garbarni 413.812,35 
Produkcja pasiarni 74.764.48, Nieruchomości 

> urządzenia fabryczne 
176.895.91, Narzędzia fabryczne 1.952.24 Ru­
chomości i samochody 14.725.14, Inwektarz 
żywy 300.—, Papiery wartościowe 2.095.—, 
Waluty własne 512.649.63, Weksle zdyskon­
towane 2.965.—, Weksle protestów. 189.__ 
Rachunek zysków i strat 192.672.73.

Pasywa: Kapitał akcyjny 500.000,— Fun­
dusz Rezerwowy 62.007.25, Banki 679.724.06 
wierzyciele 267.493.10, Dewizy 512.169.63, 
fe’17 Wła=ne S3'257'59' Sumy przechodnie

Rachunek Zysków ! Strat,
Zyski: Produkcja garbarni 463.348,18, 

Produkcja pasiarni 59.776,38.
Straty: Koszty handlowe 138.067.72, 

Procenty i prowizje 162,147.19, Administracja 
28.356.12, Utrzymanie warsztatu 25.796.45, 
Siłn i Światło 21.023.07, Różnice kursowe 
251.870.52, Pretensje wątpliwe 41.310,99, Pa­
piery wartościowe 1.075.—, Amortyzacja: 
Nieruchomości 11.990.24, Maszyny i urządze­
nia fabryczne 31.216;93, Narzędzia fabryczne 
344.51, Ruchomości i samochody 2.598.55. 
Strata 192.672.73. 3586-g

Zarząd: 
. (_) Gronowski,

Rada Nadzorcza:
(—) Dr. Sikorski, prezes,

Na Walnem Zebraniu Spółki Akcyjnej 
„MOCHALA", Górnośląska Garbarnia i Fa­
bryka Pasów Transmisyjnych w Mochali, 

powiat Lublinlecki,

które odbyło się w dniu 28 kwietnia 
1928 r., uchwalono: >•

Dotychczasowa Rada Nadzorcza, składa­
jąca się z pp. 1) Dra Bolesława Sikorskiego, 
2) Zygmunta Maskulińskiego, 3) Dra Jana 
Roszaka, 4) Dra Emila Cyrana, 5) Dra Pa­
wła Piechaczka, oraz 6) Jana Antaszka, ustę­
puje. Wybiera się nową Radę Nadzorczą w 
osobach następujących: pp. 1) Dyrektora 
Mieczysława Bogajskiego z Poznania w cha­
rakterze prezesa, 2) Teofila Andrzejewskie­
go z Poznania, . 3) Edwarda Mazurkiewicza 
z Poznania, 4) Jana Antaszka z Katowic, 5) 
Eugenjusza Wacława z Katowic, 6) Zygmun­
ta Maskulińskiego z Król. Huty, 7) Dra Emi­
la Cyrana z Lublińca, w charakterze człon­
ków.

Na zebraniu tern zatwierdzony został za 
rok 1927 bilans następujący:

Aktywa: Gotówka w kasie 2.196.69, 
Dłużnicy 123.535.59, Banki 12.403.70, P. K. O. 
8.406.33, Rachunek produkcji 654.454.59, We­
ksle zdyskontowane 7.800.60, Papiery warto­
ściowe 4.407,62, Pretensje wątpliwe 24.149.58, 
Maszyny i narzędzia fabryczne 143.559.05, 
Nieruchomości 562,653.39, Ruchomości 
9.348.31, Inwentarz żywy 1,100,—.

Pasywa: Kapitał akcyjny 300.000.—, Fun­
dusz Rezerwowy 69.334.52, Wierzyciele 
95.213.10, Banki 838.577.34, Akcepty własne 
1'98,876,51, Delcredere 24.149.58, Sumy prze­
chodnie 10,270.93, Zysk za rok 1926 525,14, 
Rachunek zysków i strat 17.068.33.

Rachunek Zysków i Strat,
Zyski: Sprzedaż fabrykatów 2.363.449.40, 

Papiery wartościowe. 1.692,12, Różnice kur­
sowe 14.802.69,

Straty: Rachunek produkcji 1,844.018.01, 
Koszty handlowe 167.360.73, Procenty i pro­
wizje 179.316.60, Administracja 126.363.91, 
Pretensje wątpliwe 4.896.36, ' Amortyzacja: 
Maszyny i narzędzia fabryczne 21.237.76, 
Nieruchomości 18.139.06, Ruchom, 1.543.45, 
Zysk 17.068.33, 3587-g

Zarząd:
(—) Gronowski.

Rada Nadzorcza:
(—) Bogajski, prezes.

Polskie Zakłady Siemens
Sp. Akc.

Warszawa, Foksal 18 

przystąpiła do przestemplowania akcyj na 
nową wartość nominalną Zł. 35.— za sztu­
kę, na zasadzie przerachowanego bilansu 
brutto na dzień 1 lipca 1928 r., o czem za­
wiadamia pp. Akcjonarjuszów.

Prosimy zgłaszać się w godzinach 
10 — 12. 3873-g

OGŁOSZENIE,

W dniu 27 marca 1929 roku o godzinie 
17-ej (5 po południu) odbę'dzie się na żą­
danie akcjonariuszy, posiadających więcej, 
jak 1/20 część kapitału zakładowego przy 
ul. Wierzbowej Nr. 9 m. 10 w Warszawie 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjo­
nariuszy Towarzystwa Akcyjnego Fabryki 
cukru i rafinerji „Elżbietów", dawniej Bar. 
Lesserów, z następującym porządkiem 
dziennym:

!• Zadecydowanie co do dalszych lo­
sów „Tow. Akcyjnego Fabryki cukru i ra­
finerji „Elżbietów".

. 2. Co do możliwości i sposobu spłaty 
wierzycieli skarbowych i prywatnych, bądź 
przez odstąpienie nieruchomego i ruchome­
go majątku Towarzystwa, bądź przez reali­
zację tegoż majątku, bądź w inny sposób.

Akcjonariusze korzystają z prawa gło 
su na Nadzwyczajnem Walnem Zgromadze­
niu, o ile są zapisani w księgach Zarządu 
conąjmmej na 7 dni przed Nadzwyczajnem 
walnem Zgromadzeniem, przyczem dla 
uczestnictwa w Nadzwyczajnem Walnem 
Zgromadzeniu me wymaga się przedstawie­
nia akcji. 38S9

Rada Nadzorcza Spółki Akcyjnej „Mochah» 
Górnośląska Garbarnia i Fabryka Patów ‘

Transmisyjnych w Mochali,
niniejszem zawiadamia pp. Akcjonarlu. 

szów, iż w dniu 28 marca 1929 o godzlni, 
10-ej minut 30 w biurze Spółki w Mochali 
poczta Lisów, powiat LubUniecki, odbędzie 
się ’ ■

WALNE ZEBRANIE
akcjonarjuszów, z następującym porządkiem' 
dziennym: ■■■’

1) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nid. 
zoreżej, oraz przedłożenie bilansu i rachua. 
ku zysków i strat za czas -od 1 stycznia da 
31 grudnia 1928 r.

2) Udzielenie pokwitowania Zarządowi 
i Radzie Nadzorczej.

3) Uchwalenie zużycia zysku aa rok bi- 
lansowy 1928. ■

4) Ustalenie- wynagrodzenia wzgl, od­
szkodowania dla Zarządu i dla Rady Nad­
zorczej.
_ 5) Zmiana § 10 statutu । dotyczącego 

prawomocności uchwał Rady; Nadzorczej.
PP. akcjonariusze, chcący wziąć udział 

w Walnem Zebraniu, winni złożyć swe akcje 
w Zarządzie Spółki lub w Banku Przemy­
słowców — Oddział Katowicki — najpóźniej 
do dnia 24 marca 1929 r. włącznie.

Rada Nadzorcza: 
3585-g - (—) Bogajski — preżey.

Zarząd Spółdzielni „Przemgor" Zrze­
szenie Przemysłu Gorzelniczego i Rektyfi- 
kacyjnego w Polsce dla eksportu spirytusu; 
Spółdz. z odpow. udziałami, zawiadamia, iż 
na zgromadzeniach członków, odbytych 17 
listopada 1928 r. i 7 stycznia 1929 r. posta­
nowiono likwidację SpółdzielńL Wzywa się 
zatem wierzycieli do zgłoszenia swych - 
roszczeń w terminie dwumiesięcznym od 
daty Ogłoszenia. 3872-g

Msze całoszeaie.
Prezes Rady Nadzorczej Banku MT 

Stadthagen, Sp. Akc. w Bydgoszczy, w po- - 
rozumieniu z Zarządem zawiadamia wszyst­
kich pp. Akcjonarjuszów tejże: Spółki o 
IX Zwyczajnem Walnem Zgromadzeniu,;.któ-- 
re się odbędzie w czwartek, dnia 4 kwietnia 
1929 r., o godzinie 13-ej, w lokalu Spółki, 
z następującym porządkiem dziennym:

1) Rozpatrzenie ' i zatwierdzenie spra­
wozdania, bilansu, oraz rachunków-zysku i. 
strat za rok 1928;

2) Powzięcie uchwały o. rozdziale zy­
sków, względnie pokrycie strat;

3) Kwitowanie władz Spółki-z wyko-;; 
nania przez nich obowiązków;

4) Wybory do Rady Nadzorczej;
5) Wolne wnioski akcjonarjuszów.
Wskazujemy zarazem na możliwość zgła­

szania, conajmniej na 15 dni przed terminem 
Zgromadzenia, przez pp, Akcjonarjuszów, 
reprezentujących conajmniej jedną dziesiątą 
część kapitału zakładowego; dodatkowych, 
spraw na porządek dzienny, które mogą być' 
zamieszczone w drugiem ogłoszeniu, które 
nastąpi przynajmniej na 10 dni przed-termi­
nem Walnego Zgromadzenia. _

Celem wykonania prawa głosowania. ! 
wpisu ha listę akcjonarjuszów, należy naj­
później na siedem dni przed terminem-Wal­
nego Zgromadzenia w godzinach urzędowych 
w Kasie Banku haszegó w Bydgoszczy, oraz 
filji naszej w Berlinie N. W. 7, Charlotten- 
strasse 44/45, lub też w Banku Kratochwill 
i Pernaczyński w Poznaniu: . '

a) złożyć akcje na okaziciela; które nie 
można przed ukończeniem Zebrania - ode­
brać, albo

b) złożyć zaświadczenie, wydane na do-, 
wód złożenia akcji u notarjusza, albo w in­
nej instytucji., kredytowej -krajowej-, z wy­
mienieniem liczby i numerów akcji, oraz z 
stwierdzeniem, że akcje te nie będą wydane 
przed ukończeniem Walnego Zgromadzenia.

Na mocy tychże, zgłoszeń sporządzona 
lista akcjonarjuszów, . uprawnionych do 
uczestnictwa w Walnem . Zgromadzeniu, bę­
dzie wyłożoną w lokalu Spółki ną przeciąg 
3 'dni powszednich-przed odbyciem Zgroma­
dzenia;

Akcjonarjusze mogą uczestniczyć w Wal­
nem Zgromadzeniu osobiście .lub przez peł­
nomocników. Pełnomocnictwo może .byś 
tylko piśmienne i należycie'ostemplowane i 
ma być złożone, albo_Zarządowi, albo prze­
wodniczącemu Walnego Zgromadzenia.

Bydgoszcz, dnia 28 lutego 1929..
Prezes Rady Nadzorczej:

Jan Maciaszek.

3898-kg

Zarząd: (
K. Bauer, A* Pampuch.



Nr. 54. ~ monitor polski. — Dnia 6 marca 1929 r.

Nadzór Sądowy nad prz«dtlębloHlwem 
łlrmv „Fabryka. Maszyn i Odkwnla,, 
Orthwoln, Karasiński lS-ka" S-ka Ako. 

podało do wiadomości,,te Sąd Okręgowy w 
Warszawie w Wydziale II Handlowym de- 
oyzją z dnia 11 lutego 1929 r. postanowił* 

zarządzić otwarcie postępowania układowe­
go Spółki Akcyjnej pod firmą* „Fabryka 
Maszyn i Odlewnia, Orthwein, Karasiński 

' i S-ka“ z wierzycielami Spółki.
Stosownie do art. 40 Rozporządzenia 

3‘mfe r. 

oozdn20) Nadzór Sądowy w porozumieniu 
z Sędzią - Komisarzem wyznaczył następu­
jące lenni"? sprawdzania wierzyte ności. 
i U 91 i 28 marca, oraz 4 kwietnia UZJ r. 
Sprawdzanie dokonywać się będzie w lok»- 
|P Spółki w Warszawie przy ulicy Nowo? 
nodłkioi Nr. 40 we wskazanych wyżej ter­
minach od godz. 12 do 2 pp. ,

Na zasadzie art. 41 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolite* z dnia ze 
grudnia 1927 r. lista sprawdzonych wierzy­
cieli zostanie wyłożona w Wydziale II Han 
dlowym Sądu Okręgowego w Warszawie w 
dniu 11 kwietnia 1929 r. ,

Stosownie do art. 42 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolite* z dnia za 
grudnia' 1927 r. osobom interesowanym 
przysługuje prawo w terminie 7-mio dnio­
wym od daty wyłożenia listy, czyli do dnia 
18 kwietnia 1929 roku włącznie, zaskarżyć 
postanowienie Nadzoru Sądowego codo 
wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia wie­
rzytelności na listę. Skargę należy złożyć 
Sędziemu - Komisarzowi, który spór osta­
tecznie rozstrzygnie. Rozstrzygnięcie Sę­
dziego - Komisarza nie pozbawia stron pra­
wa wytoczenia powództwa przez Sąd wła­
ściwy, a to zgodnie z art. 47 Rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolite* z dnia 23 
grudnia 1927 r,

Warszawa, dn. 23 lutego 1929 r.

Nadzór Sądowy:
(—) W. Minkiewicz, Adw. 

3878-g

KOMISJA LIKWIDACYJNA 
Zjednoczonego.Warszawskiego Towarzystwa 
Transportu i Żeglugi pol8klo|i MklYAfc“ 
cyjnej ogłasza, iż dnia 28 Marca 1929 r o 
godzinie 17 w lokalu tejże Spółki w War- 
spawie przy ul. Nowy świat 35 odbędzie 
się zgromadzenie walne nadzwyczajne ak- 
cjonarjuszów tejże Spółki z następującym 
porządkiem dziennym: 1) wybór przewod­
niczącego i asesorów, 2) sprawozdanie Ko­
misji Likwidacyjnej i zdecydowanie spo-’ 
sobu i porządku likwidacji, względnie zde­
cydowanie o losie Spółki, 3) ewentualny 
wybór nowego składu 'Komisji Likwidacyj­
nej, 4) Wolne wnioski .

FP‘ Akcjonariusze życzący sobie wziąć 
udział w Walnem Zgromadzeniu, obowiąza- 
ni są złożyć w lokalu Spółki (Nowy 

-Świat 35) bądź oryginalne swoje akcje, bądź 
właściwo świadectwa depozytowe przynaj­
mniej na 7 dni przed terminem Walnego 
^gromadzenia (§ 51 Statutu).

Pp. Akcjonariusze, życzący sobie wy­
stąpić z wnioskiem na Walnem Zgromadze­
niu, winni zgłosić wniosek pisemny przy- 

■ najmniej na 2 tygodnie przed terminem 
Walnego Zgromadzenia (§ 48 Statutu).

3867-g

BILANS SUROWY

Polskiego Banku Handlowego S. n. w Poznaniu

°° d° P0dz‘“lu

Lldzk-lenic pokwitowania likwidalo- 
rowi. orąz Radzie Nadzorczej.

n Upoważnienie do wykreślenia firmy.
roznań, dnia 8 marca 1929.

3839-k
Teodor Prądzyński, 

Likwidator.

Rada Zawiadowcza 

Spółki Ako. „ROPA", Spółka Akcyjna 

przemysłu naftowego we Lwowie

Au■tr. S-ka Akcyjna
Hoihncrr - Schrantz - Clayton-Shuttleworth, 

fabryka maszyn rolniczych ’ 
Lwów, Gródecka 26 — 28, 

zawiadamia pp. Akcjonarjuszów, że w dniu 
22 marca 1929 w lokalu Spółki, Lwów, Gró­
decka 28 o godzinie 11 przed południem 
odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zgro­
madzenie. ,ą następującym..^ porządkiem 
obrad:

1) Przedłożenie i zatwierdzenie bilan­
su majątkowego brutto, sporządzonego na 
dzień 1.7. 1928.

2) Wnioski pp. Akcjonarjuszów.
Zgodnie z § 30 należy złożyć akcje, 

uzasadniające prawo głosowania najpóźniej 
na 6 dni przed term:nem Zgromadzenia w 
Kasie Spółki. Akcjonariusze, którzy w ten 
sposób wykazali swoje uprawnienia, otrzy­
mają imienne karty legitymacyjne, z wy­
mieniem ilości złożonych przez nich akcji, 
oraz służących im głosów.

Rada Zarządzająca 
Austr. S-ki Akcyjnej 

nofnerr - Schrantz - Clayton -Shuttleworth, 
Lwów, Gródecka 26 28. ’

3879-g .

na dzień 31 । 
STAN CZYNNY. 
Kasa i sumy do 
' dyspozycji w Ban­

ku Polskim, P. K. 
O. i Banku Gosp. 
Krajowego....  

Waluty zagraniczne 
Papiery wartościo­

we własno: 
a) poż. państw, 
b) papiery hipot. 
c) akcje.........  

Udziały i akcje 
w przedsiębior- . 
twach konsorcjal- 
nych .........

, Towary ..................
Banik Krajowe ... 
Banki Zagraniczne 
Weksle zdyskontoś 

wane ...... .......
Weksle protesto­

wane ......... , 
Rachunki bieżące

grudnia 1928 r.
Złote Złote

309,916,36
61,723,77

6.536,76
3.476,51

412.419,46 422.432,73

27.177,73

224.811,67
4.418,22

1.292,929,01

79.163,69

(salda debetowe): .
a) zabezp.".... • 2.974,717,27
b) niezabezp. . 4.041,604,50 7.016,321,77

Pożyczki terminowe 
Nieruchomości .. ■ 
Różne rachunki...
Koszty, różnice kur­

sowe i tp...... ..
Oddziały .............
Długoterminowe po­

życzki hipot. ...

69.488,66
3.622,486,—

710.921,—

1.074.789,08
4.015.116,77

18.931.696,46

Na Walnem Zebraniu Spółki Akcyjnej 
nMOCHALA”, Górnośląska Garbarnia i Fa­
bryka Pasów Transmisyjnych w Mochali, 

powiat Lubliniecki,
które odbyło się w dniu 28 kwietnia 1927 r., 

«stwierdzony został za rok 1926 bilans nastę­

pujący:

. Aktywa* Gotówka w kasie 5372,34, Dłuż­
nicy 92.233.74, Banki 1.649.21, P. K. O. 
1874.07, Produkcją garbarni 683.743.37, Pro- 
ukcja pasiarni 42.374.25, weksle zdyskonto- 

wane 24.841.27, papiery wartość. 2.715.50, 
Maszyny i narzędzia, fabryczne 161.816.13, 
nieruchomości 580.792.45,' Ruchomością sa- 
m°chód 14.998.27, Inwentarz żywy 1.050.—,

Pasywa; Kapitał akcyjny 300.000.—, Fun-
Rezerwowy 69.334.52, Wierzyciele 

441.629.46, Banki 787.976.29, Akcepty wła­
sne 203.281.54, Sumy .przechodnie- 10.713.65, 
rachunek zysków i strat 525.14.

STAN BIERNY*
Kapitały własne: 

a) zakładowe ... 
b) zapasowy ... 
c) inne rezerwy

Wkłady: 
a) terminowe . 

"b) a vista .....
’ Rachunki bieżące 

(salda kredyt.) .
Zobowiązania inka­

sowe.................*
Redyskonto weksli, 
Banki Krajowe 
Banki zagraniczne 
Wierzyciele hipo­

teczni .......
Różne rachunki...
Procenty, prowizje 

i różne zyski...
Oddziały ........... ..
Listy zastawne 

(obligacje).....

1.515.000,—

3.544.188,83

60.579,04
309.839,42 370.418,46

6.526.709,26

5.580,98 
7:6.620,75 
281.136,19

4.013,96

747.072,23
620.548,22

516.571.99
4.073.835,59

Gwarancje 
Inkaso ;. 

1985k

18.931.696,46
43.682,77

366.611,02

Rachunek Zysków i Strat, 
p Produkcja garbarni 475.754.44,
indukcja'pasiarni 22.617.79, Papiery warto- 
1^09^01^^^1 pretensje wątpliwe

Straty* Koszty handlowe 137.641.16, Pro­
sa o-^> 'Prow>zje 209.527,82, Różnice kursowe 
śó- 7» • Fuch fabryczny 9.760.—, Siła i 
7094¾ 26.911.33, Utrzymanie samochodu 
rń Utrzymanie zaprzęgu 4.933.43;

vma?ie warsztatu 12.481.37, Utrzymanie 
śri oo= Administracja nieruchomo-
52= u’-®®1 Najem furmanek 8.358.33, Zysk 

3'14' 3584-g
Zarząd;

_ (—) Gronowski,

Rada Nadzorcza: 

(—) Dr, Sikorski, prezes.

fW dniu 25 marca 1929, o godzinie 17-tej, 
odbędzie się na salce posiedzeń „VESTY 
w Poznaniu, przy ul. Św. Marcina Nr. 61,

Walne Zebranie likwidacyjne 
Towarzystwa Asekuracyjnego i Reasekura­
cyjnego „Transpol", T-wa Akcyjnego 

w Poznaniu, 
na które zapraszam wszystkich pp. akcjona- 
rjuszów, uprawnionych do głosowania w 
myśl § 13 statutu. . ,

Karty wstępu na Walne Zebranie wyda- 
ie Biuro Likwidatora w Poznaniu, ul. sw. 
Marcina 61, po przedłożeniu tymczaso vych 
świadectw w czasie do dnia 21 marca o. r. 
włącznie. Zastępcy winni się .wykazać od- 
powiedniemi pełnomocnictwami 19 
‘U‘UWalne Zebranie odbędzie się według na­

stępującego porządku- dziennego. ,
1) Przedłożenie bilansu koncoweg , 

oraz rachunku zysków i strat;

zawiadamia, że zwyczajne Walne Zgroma­
dzenie S-ki „Ropa", Spółka Akcyjna prze­
mysłu naftowego" odbędzie się we Lwowie 
przy ul. Akademickiej L, 5 w sobotę, dnia 
23 marca 1929 r. .o godzinie 11 przed po­
łudniem z następującym porządkiem dzien­
nym:

1) Odczytanie protokółu z ostatniego 
Walnego Zgromadzenia.

2) Sprawozdanie za lata 1926, 1927 i 
1928.

3) Zatwierdzenie, zamknięć rachunko­
wych za lata 1926, 1927 i 1928.

4) Zatwierdzenie nieprzerąchowanego 
majątkowego bilansu brutto w złotych na 
dzień 1 lipca 1928.

5) Wybór Rady Zawiadowczej.
6) Wybór rewizorów rachunkowych.
7) Wnioski.

Akcjónarjusze,1 zamierzający brać udział 
w tem Walnem Zgromadzeniu, mają złożyć 
swe akcje najpóźniej do dnia 15 marca 
1929 w lokalu „Banku Naftowego" S. A. we 
Lwowie, ul. L. Sapiechy L. 3.

3884-g

BILANS BRUTTO

Zali* [Mumii .,8010'
SD. RRC.

sporządzony na dzień 1 lipca 
nieprzerach.

AKTYWA
Kasa........................
Nieruchomości .... 
Maszyny i aparaty . 
Inwentarz ..............  
Materjaly (węgiel) . 
Budowa apar. do' al­

koholu bezwodnego
Budowa bocznicy...

1923 roku.

Złote
225,15 

325.149,75 
268.014,81 

13.455,06 
2.985,50

Koszty administra- - 
cyjne ........... 
,, handlowe ... 

„ podróży.....
Podatki opłaty stem-

płowe .. ■ ....... 
Procenty ......... 
Utrzymanie koni .. 
Kontr, laborat, i sta­

cja dośw. nauk. ..
Stacja benzynowa . 
Dłużnicy

PASYWA
Kapitał akcyjny .. 

,, zapasowy. 
„ amortyzac.

Wierzyciele...........
Beczki i cysterny..
Fabrykacja ......
Przerachowanie ..

przerachow.
Złote ,

225,15 
542.790,75 
453.905,63

13.455,06
2.985,50

150.555,49
8.029,09

150.555,49
8.029,09

Bilans Brutto 
DRUKARNI BYDGOSKIEJ, Sp. Akc. 

w Bydgoszczy 
na dzień 1 lipca 1928 roku

przerachowany w myśl rozporządzenia Pre-
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca

1928 roku. 
WINIEN; Zł.

Kasa 7.231,72
Udziały 9.150,—
Akcje Banku Polskiego 2.600,—
Pożyczka Konwersyjna 1.890,—
Kaucje 1.074,—
Materjały 39.534,71
Maszyny 405.581,85
Czcionki 24.744 28
Urządzenia 22.512,85
Samochody 62.335,58
Zaprzęg 836,—
Cele-Społeczne • 4.300,75
Utrzymanie Wydawnictwa 406.774,01
Koszty Przetwórni 46.003,47
Pensje 21.505,—
Koszty Handlowe 107.630,04
Utrzymanie Zaprzęgu’ 1.035,20
Utrzymanie Samochodów 23.289,54
Utrzymanie maszyn 5.068,85
Odsetki 11.713 85
Nieruch. Pozn. 29 48.530,38
Reperacje Nieruch. Pozn. 30 4.218,57
Cele Wyborcze 4.488,77

1.262.099,92

MA: Zł.
Banki 52.031,97
Conto Current 12.335,84
Sumy Przechodnie 526 30
Kapitał Akcyjny 100.090,—
Rezerwa Ustawowa 25.000,—
Fundusz Rezerwowy 96.994 05
Dywidenda 35.126,92
Weksle 207.373,03
Ogłoszenia 163.611,25
Przedpłata 468.653.36
Przetwory 62.329,94
Filja 31.990,45
Dochód z pap. wartościowych 514,—
Utrzymanie Nieruch. Pozn, 29 1.109,05
Różnice walutowe 4.497,76

1.262.099,92
2487-kg

17.832,74
17.232,50

441,20

17.832,74
17.232,50

441,20

6.160,40
2.819,32
1.673,82

6.160,40
2.819,32
1.673,82

925,20
938,56

340.380,52

925,20
938,56

340.380,52
1.156.819,11 1.560.350,93

Złote Złote
. 400.000,00 400.000,00
... 30.993,14 30.993,14

87.923,90 87.923,90
. 581.568,19 581.568,19
. 236,62 236,62
. 56.097,26 56.097,26— 403.531,82

1.156.819,11 1.560.350,93

Podział nadwyżki bilansowej.
Na kapitał akcyjny ...... 
M „ amortyzacyjny 
„ „ zapasowy ....

200.000,00
63.305,21

140.226,61
403.531,82

18680

Teatr Polski w Ogrodzie Potockiego, Tom. Oko 
w Poznaniu.

Bilans brutto p. 1. lipca 1328 r.

A. Ogólna suma nominalnej wartości 

listów zastawnych, znajdujących się w obie- 
I gu z końcem roku 1928:

I 1) w 4%-wych zlotowych konwersyj- 
I nych listach zastawnych 36.683.800 zł.;

2) w 6%-wych żytnich listach rento­
wych 1.544.518 mtr. ctr. żyta;

3) w 8%-wych dolarowych listach za­
stawnych 7.304.970 doi.

B. Ogólna suma nieumorzonych poży­
czek hipotecznych z końcem roku 1928:

l) w 4%-wych zlotowych konwersyj- 
nych list. zast. 37.378.500 zł.*

2) w 6%-wych żytnich listach rento­
wych 1.544.518 mtr. ctr. żyta;

3) w 8%-wych dolarowych listach za­
stawnych 7.304.070 doi.

C. Suma, znajdująca się w funduszn 

umorzenia z końcem roku 1928: (
od pożyczek w 4%-wych zlotowych 

konwersyjnych listach zastawnych 694.700 zł.

Poznań, dnia 9 lutego 1929.

Dyrekcja - 
Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego.

3841-kg (—) Żychlińskb

Winien Ma
Kapitał zakładów. i 

Fundusz im. Kra­
szewskiego

Fundusz im. Mo­
drzejewskiej

Fundusz im. Bu­
skiego

349.307,— Nieruchomości 
40.000,— Ruchomości

Niewplacony ka- 
30.900,— pital zakładowy

Fundusz zasobowy
Rezerwa specjalna

20.883,58 Bank Związku
6.843.17 Efekty

11.000,— Sumy przechodnie
Administracja nie-

213,25
ruch, i koszty han­
dlowe

Procenty
Różnice kursowe

459.147,—

300.000,—

14.268,65

69.199,05

72.100,87

43.45
289,80

1.404,02
1.841,16

459.147,—

„Teatr Polski w Ogrodzie Potockiego 
w Poznaniu” Tow. Akc.

(—) Krysiewicz (—) Rynarzewski
(—) Sławski.

218Gk

Jako likwidator firmy „Boulevard'\ 
T. z o. p. w Poznaniu, wzywam wszystkich 
wierzycieli likwidującej się firmy do zgłasza­
nia swoich pretensji. 3701-k

Zygmunt Jankowski, 
likwidator,

Poznań, PI. Nowomiejski 5.

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY

Stan z dniem 31 stycznia 

4% konwers. listy zast. Zł. 
4J4 % konwers. listy zast. Zł. 
8% listy zast. na dolary St. 
Zj. Amer. Półn. opiewają-
ce doi. 2.004.725. Zł.

Wkładki na książeczki 
oszczędn- Zł.

Lwów, 22 lutego 1929.

3877-g

r. 1929.

4.517.850.—
7.302.403,—

17.842.052.50

17.353.961.95

DYREKCJA.



MONITOR POLSKI. — Dnia 6 marca 1929 r.

Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 r, 

Browaru Krotoszyńskiego — Spółka Akcyj­

na — w Krotoszynie, 

przerachowany w myśl rozpora. Pana Pre­
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

22,3 1928 r.aktywa.
Budynki 356:300^4
fczyny 411.27430

Ruchomości WJ’®"*
Kadzie i kufy £2.750.
Beczki transportowe
Zaprzęgi «.7 5,-
Samochody 38.015.13
Skrzynie i flaszki ^^0454
Kasa ,
Dłużnicy i wierzyciele
Elekta 5.2j0.-
Skhdpiwa - R-k Kapitału ISI.ÓSÓO
co,.] ‘ ...r 20.069.50
Chmiel 138.613.30
Podatek spożywczy *«77701
Podatki 33,727.01
Ubezpiecz, od ogniu i odpoW. 8.689.65
Świadczenia socjalne ,, nnoon
Utrzymanie budynków siSo??
Utrzymanie zaprzęgów 5.758.11
Utrzymanie samochodów 7.192.58
Pensie 41.310,—S__  73.814.88

Bllims brutto nu dzień 1 1088 A

Austr. S-KI ABC.
HoHierr-Scłirnntz-Cłayton-Sliuttleu/orth 

Fabryka Maszyn Rolniczych, Lwów
Gródecka Nr. 26-23.

Przerachowany na zasadzie rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 

1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38 poz. 352).

STAN CZYNNY.
Nicprzeracho- Przeracho­

wany wuny
Złoto Złote

Maszyny i narzędzia
pomocniczo ... 2.219,— 2.730,20

Urządzenie biur
i magazynów . 243.20 377,84

Urządzenie Silni­
ków elektryczn. 815,— 1.401,80

Samochód ............. 18.933,61 18.933,61
Realności ............. 83.700,— 83.700,—
Gotówka ............. 17.733,15 17.733, lo
Pocztowa Kasa

Oszczędności... 18.996,42 18.996,42
Fracht i clo ......... 401.565,99 401.565,99
Fabrykacja ......... 84.957,71 84.957,71
Towary ................. 226.088,68 226.088,68
Towary konsygna­

cyjne ......... 820.496,92 820.496,82
Koszty handlowe ■ 77.078,31 77.078,31
Podatki ................. 23.672,48 - 23.672,48
Dłużnicy i banki • 2.313.826,50 2.314.166,34

Opał 51,290.87
52.851.67
37.680.69
17.103.45

339.544.78
8.897.05
2.000.—

10.701.—

4.090,326,87 4.091.899,35
Odsetki
Koszta ogólne
Koszta administracyjne
Jęczmień
R-k Przebudowy 
Wystawa Krajowa 1929 r.
Weksle 
Utrzymanie maszyn _

STYN BIERNY.
Nieprzeracho- Przeracho­

wany wany
Złote Złote

Kapitał 100.000,— 101.232,64
Wierzyciele *3.990.326,87 3.990.666,71

21.235.11 4.090.326,87 4.091.899,35
2.455.683.52 2108k

PASYWA.
Kapitał akcyjny
Fundusz rezerwowy
Rezerwa specjalna
Obciążenia trpoteczne
Fundusz amortyzacyjny
Dywidenda 1926 7
Akcepty
Produkta uboczne
Piwo
Straty i zyski _

2327-kg

Zł.
465.000,—
155.000,—
235.000,—
347.927.50
124.942.90

2.409.82
165.000.—
32.210.45

924.952.50
3,240.35

2.455.683.52

Bilans brutto
Pabianickiego Towarzystwa Akcyjnego 

Przemysłu Chemicznego 
w Pabianicach

na dzień 1 lipca 1928 roku.
przerachowany w myśl rozporządzenia Pana 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia '22 marca 

1928 r.
AKTYWA. Zł.

Budynki , . ■ 1998792,29
Maszyny, aparaty i

ruchomości. ■ 3055127,29
Grunta . , . 681840,25 5735759/83
Weksle . , . 59874,60
Kasa . . . 16054,76
Papiery wartościowe 40323.—
Dłużnicy. . . 4532109,20 4648361.56
Koszta ogólne, sprzedaży i fabry­

kacji oraz procenty. > . 1489005,02

Budzka Przedzalnia Bawełny 
S. A.

Łódź, ul. 6-go Sierpnia 4.
Bilans Przerachowania. 

na dzień 1-szy lipca 1928 roku.
11873126,41

W1VUC4N;
Grunta i nieruchomości
Maszyny, urządz. techniczne, 

artykuły techn. , utensylja 
fabryczne

Ruchomości
Gotowizna w Kasie
Gotowizna w bankach

432618.74

2839697.79
17897.77

3968.22
1946.68

PASYWA. Zł.
Wierzyciele . • . . 6848831,72
Kapitał akcyjny 3500000,—
Rezerwy prawne 336728,53
Amortyzacja maszyn

i budynków 1171056,66 5007785.19
Pozostałość zysku z roku ubiegł. 16509,50

Odbiorcy
Różni dłużnicy

292812.37
49720.— 11873126,41

Weksle w portfelu 76612.49
Weksle protestowane
Bawełna
Samochód i zaprzęg
Węgiel, siła i światło
Koszty:

a) koszty handlowe 32967.1(
b) koszty adm. fabr. 64408.21
c) robocizna 194297.02
d) podatki i opłaty

stempl. 32258.09
e) ubezp. od ognia 33253.22

Świadczenia społeczne
Procen ty
Procenty od zobowiązań długo 

terminowych
Różnice kursowe
Wyda 11.i zwrotne 
Sumy przechodnie

1456.72 
1393540.74

22277.20
49536.81

357183.64
12236.59
81698.20

196251.68
1323.41
4203.52

36183.73

Zarząd Spółki Akcyjnej pod firmą: 
„WILEŃSKA FABRYKA DRUTU I

GWOŹDZI",
Spółka Akcyjna w Wilnie,

niniejszem zawiadamia pp. Akcjonarj uszów, 
iź zgodnie z art. 16 Statutu w dniu 27 mar­
ca 1929 roku, o godzinie 18-ej w lokalu Wi­
leńskiego Prywatnego Banku Handlowego 
w Wilnie, przy ulicy Mickiewicza Nr. 8, od­
będzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów z następującym porząd­
kiem dziennym:

1) Zagajenie i wybór przewodniczące­
go.

2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie spra­
wozdania, bilansu oraz rachunku zysków i 
strat za rok 1928 i udzielenie Zarządowi 
absolutorium,

3) Zatwierdzenie preliminarza wydat­
ków fabrycznych na rok 1929,

4] Ustalenie wynagrodzenia dla Człon­
ków Zarządu i Komisji Rewizyjnej,

5) Upoważnienie Zarządu do nabywa­
nia, sprzedawania i obciążania nieruchomo­
ści, należących do Spółki,

6) Wybory członków Zarządu i Komi­
sji Rewizyjnej,

7) Wolne wnioski.
Akcjonarjusze, życzący sobie wziąć 

udział w Walnem Zgromadzeniu, winni w 
terminie do godziny 12-ej dnia 20 marca 
r. b. złożyć w Zarządzie Spółki (Wilno 
Mickiewicza 8} swoje akcje lub dowody de­
pozytowe o złożonych na przechowanie ak­
cjach w instytucjach kredytowych (art. 21 
Statutu).

Upoważnienia na prawo głosu w for­
mie listu winny być złożone w Zarządzie 
najpóźniej na trzy dni przed Walnem Zgro­
madzeniem (art. 19 Statutu). 3888-J

Zł. 5871166.33

MA:
Kapitał Zakładowy
Kapitał Amortyzacyjny
Wierzyciele
Akcepty
Bank Handlowo-Przemysłowy 

w Łodzi
Różne Rachunki
Koszty Ii-ej Emisji
Przędza

Zl.
2090000,—

72966.27
643852.67 

1977042.37

21699.41
10121.70
26100.— 

__1029383.91 
Zł. 5871166.33

334l-g

Firma Jan Marcin Gross i S-ka, 
Towarzystwo z ograniczoną odpowiedzial­

nością, Katowice, ulica Marjacka 19, 

została z dniem 1 grudnia 1928 r. uchwałą 
rozwiązana i wzywa się wierzycieli do zgło­
szenia swych pretensji na ręce p, Edgara 
Kleina, Katowice, Plac Wolności 7, II, 

3703-kg

Nr, 54,

łłułlm W!!.
Zgubiono woicsle in blanco 

z podpisem Ch. G. Trogman, 
Nalewki 49/42.

_______________ 3892-g

Zgubiono kartą rejestra­
cyjną Zygmunta Pawłow­
skiego, 1909 rocznik, Ku­
piecka 14. 3893 g

Zgubiono legitymacje 
naucz. Nr, 220, wydaną LIK 
1926 r, przez Kur, Okr., 
Szkoln. wileńskiego, Geno­
wefy Oganowskiej.

. 3846-kg

Zgubiono kartę rejestr, 
cyjną, wydaną 1924 r£ A 
‘W JŚMfa B«r«nowskiego 

x gm. Konary. ' • .
- ' .. ' 3845-kg

Grodzka Izba SkaibZ 
podaje do wiadomości, u 
stały zagubione: koniejk > 
dn, 29 maja 1928 r, Lfgur 
3662/28 na detaliczny C 
del win i wódek w nao».‘ 
mach zamkniętych w Wal 
szawie przy ul. WysocŁń 
Nr. o.i uprawnienie z dni. 
19.K.28 r, L, 4837/28 iiT 
taliczną sprzedaż spiry^ 
oczyszczonego w tymże han- 
dlu, wydane Salomei Chwa. 
towej. '

Na wypadek' znalezienia 
tych koncesji, należy uwa- 
żać je za nieważne.

3891-g

Zgubiono kartą zwolnienia, 
wydaną przez kadrą 33 puł­
ku Zambrów, Stanisława Gó­
rzyńskiego, Podmowszczyn. 

__3847-kg

Zgubiono koncesję na han­
del łokciowych to warów, 
wydaną Chaimowi Ajzcnbar- 
dowi, zamieszkałemu w Ło­
dzi. 38M-g

Wacław Krasuski zgubił 
książeczkę wojskową, wyda­
ną przez P. K. U. w Łuko­
wie. 3848-kg

Skradziono legitymacją Nr. 
4429, Mar ja Kowalewska, 
nauczycielka szkoły powsz. 
żeńskiej w Chełmży. .

3849-kg

Utonęła w Wiśle kii pęcz­
ka wojskowa Stefana Dyle- 
wicza, Krowia 6/8.

3895-g
Zgubiono książeczką woj­

skową Mieczysława'Korzyń­
skiego z Korzybia, gminy. 
Sarbiewo, rocz, 1903, wyda­
ną przez P. K. U. Modlin.

3850-kg

Moszko Brzoza zgubił ksią­
żeczką wojskową, Pawia 
62/33. 3896-g

Zieliński Stanisław zgubił 
kartą' wojskową, wydaną 
przez komisją wojskową w 
Sosnowcu. 3039-kg

Zgubiono prawo jazdy sa­
mochodem marki „Ford1, 
Józefa Wolffa, Pawia 49.

3897-g

Zaginął dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Bę­
dzińskie, Wincentyny • Za­
rzyckiej,. który unieważnia 
sią. z 3040-kg

Zgubiono legitymacją u- 
rzędniczą, wydaną przez 
Warszawską Izbę Skarbową, 
Wilhelmowi Kelmowi, 

3851-kg

• Zgubiono książeczkę woj­
skową, wvdaną przez P. K. 
U. Puławy, Antoniemu Ko­
złowskiemu. 3852-kg

Zgubiono kartę wojskową 
zwolnienia, kategorja „E“, 
Sylwestra - Czesława Kobie, 
Piaseczyńska 1.

3890-g
Zgubiono książeczkę woj­

skową Stefana Kołodzieja,; z 
gm. Nowoiwiczna. '.......

. 3734-gZgubiono dowód osobisty 
U. W. Nr. 21900, Jana Go- 
slawskiego. 3886-g Mieczysław Rybarski zgu­

bił książkę oficerską, .wyda­
ną przez P, K. U. Lwów.

. •• ' 3725-g ,

Zgubiono książkę wojsko­
wą Kazimierza Legaczyń- 
skiego, wydaną przez P. K. 
U. Białystok.

3853-kg

Zgubiono weksel na zło­
tych dwieście, płatny dnia 
piętnastego maja 1929 roku. 
Właściciel Bolesław Jaku­
bowski, żyrant Konstanty 
Kozłowski, wystawca Roman 
Łukasiewicz. 3885-g

Zagubiono tymczasowe, zą- 
świadczenie < demobilizacji 
Jana Wolańskiego z .Mińska . 
Mazowieckiego.

3724-g .

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Ostrowiec, Wincentego 
Miłka. 3854-kg

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną Szachwa Kin- 
mana, Pańska 68.

3.883-g

Zaginą! indeks Wrońskie­
go. Marjana . z.Politechniki 
Warszawskiej Nr, alb,. 6374, 
. . I 3722-g

Mieczkowski Władysław 
zagubił książeczkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Modlin, 3855-lćg

Zaginął Dowód Warszaw^ 
skiego Akc. Tow. Pożyczko 
wegor Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, zą ,Nr. 189020.

3882-g

Zgubiono dowód osobisty, 
Meszka Antkiesa z Ciecha­
nowa. 3720-gZgubiono legitymację nau­

czycielską, Wacława Wrze­
sińskiego. wydaną przez Ku- 
ratorjum Krakowskie.

3855-kg
Zgubiono -7 weksli na zł. 

300, pł. 5.4.29, r„ 300 9.4,
zł. 300 — .14;4; zL/ 2Ó0—28.4, 
zł. 300 — 18.4, zł. 300 — 
22.4,, zł. 300 .-r: 26.4, .wystaw- 
ca L Naparstek/Elektoralna; 
18, żyrowane przźzj S/ Ma- 
zera, Nalewki 38. - S"

3714-g

Zgubiono tymczasowe za­
świadczenie ze zdania czę­
ści naukowej egzaminu nau­
czycielskiego, wystawione 
na imię . Birchweitza llji, 
przez Komisję Egzamińacyi- 
ną przy Uniwersytecie War­
szawskim. 3881-g

Jan Pendrak r. 1898 za­
gubił dokument demobiliza- 
cyjny, wydany przez 37 p. p. 
w Przemyślu.

3857-kg

Zgubiono legitymację służ­
bową Alojzego Rauera, Śmi­
giel. 3ojS kg

Skradziono Browning Mau- 
zer Nr. 341063, , kal. 6.35 i 
pozwolenie, wyd. przez Sta- . 
rostwo .Grójeckie, Furmań- , 
czykowi Franciszkowi.

3712-g

Zgubiono kartę z drugiej 
rejestracji rocznika 1908-go, 
Wacława Michała Kotul- 
skiego, Brzozowa 18 m. 13.

3880-g
Zgubiono legitymację Nr.

52. wyd. przez Wojewódz­
two Lwów, Piotra Słabickie- 
go. 3859-kgZgubiono książkę Kasy 

Chorych Luby Berdyczew- 
skiej, Stawki 49 m. 66.

3875-g

Zgubiono dowód osobisty 
akademicki, oraz indeks 
Uniw. Warszaw.naimię Sa­
biny Grynówny, L. alb. 
14165. - 371 l-g ;

Feliks Sopala, Rzepiennik 
Strzyżewski, powiat Gorlice, 
unieważnia zgubioną k ia- 
żeczkę inwalidzką.

33hG-kg

Benjamin Samet, Wałowa 
Nr. 2-a, zgubił kartę reje­
stracyjną wojskową.

3874tg
Zgubiono, legitymację i 

bilęt-P;-K; P. dyrekcji War­
szawskiej ńa imię Fendrych 
Józef. • 3710-g

A. Tykociński zgubił dola- 
rówkę Nr. 0766326.

3861-kgZgubiono znaczek Urzędu 
Śledczego m. st. Warszawy 
Nr. 324. 3870-g Zgubiono między Łomżą a 

Warszawą trzynaście blan­
kietów wekslowych po sto 
złotych każdy i jeden aa 
200 zł., wystawionych na 
Konstantego Wojkowskiego 
i Bolesławę Wojkowską, 
oraz świadectwo obywatel­
stwa, wydane przez Staro­
stwo Kieleckie na Konstan­
tego Wojkowskiego.

3862-kg

Skradziono książkę woj­
skową Piotra Pacholskiego,, 
z gminy Komorniki, pow. 
Grójec. 3709-gZaginęła karta rejestracyj­

na Józefa Romanowskiego, 
Plac Kazimierza Wielkiego 4 
m. 89. 3869-g Zgubiono legitymację nau­

czycielską na nazwisko He­
leny Zaks, 2611-kg

Zgubiono indeks, oraz do­
wód osobisty akademicki. 
Uniwersytetu 'Warszawskie­
go Nr. 10648, Wacławy Chy­
lińskiej.

3632-g

Zgubiono dowód akade­
micki Uniwersytetu War­
szawskiego L; 12585, Stani-, 
sława Giziuskiego,

, 3547-k

Zgubiono książkę j wojsko- _ 
wą Stanisława Kierzaka z 
Ciechanowa. ; ,

3620-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Kalisz, Stanisławowi 
W oszczyńskiemu.

3868-g

Zgubiono dowód akade­
micki Uniw. Warszaw., L. 
alb. 11137, Teodora Feliksa 
Dudzińskiego. 3866-g

Zgubiono zaświadczenie 
komisji poborowej w Dąbro­
wie, kategorja Ę, Zielińskie­
go Franciszka.

3863-kg

Zgubiono. dowód osobisty 
i książkę wojskową, Mordka 
Glica z Grodziska Mazo­
wieckiego. 3865-g

Skradziono legitymacją u- 
rzędniczą Nr, 7745, Żura Ja­
na, nauczyciela w Wielkich 
Hajdukach, wydaną przez 
Wydział Oświecenia Pu­
blicznego w Katowicach.

3864-kg

Zgubiono paszport na imię 
Abram Batlay, zam. w Bia­
łymstoku. 3844-kg

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodową Nr. 22.


